


 

 
 
 
 
 
 
 
 

2009 metų šešių mėnesių  
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės 

konsoliduotas tarpinis pranešimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Turinys 

 

 

 
I. BENDRA INFORMACIJA ............................................................................................................................. 3 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO VERTYBINIUS POPIERIUS, ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VALDYMO 

ORGANŲ NARIUS .......................................................................................................................................... 8 

III. FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ ...................................................................................... 15 

IV. KITA INFORMACIJA APIE RST ĮMONIŲ GRUPĘ .................................................................................. 17 

V. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBIAMĄ INFORMACIJĄ ........................................................................ 19 

 



3 

 
 
 
 
 

I. BENDRA INFORMACIJA 
 
Ataskaitinis laikotarpis, uţ kurį parengtas pranešimas  

Konsoliduotame tarpiniame pranešime pateikiama informacija akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 

(toliau – RST, Bendrovė) akcininkams, kreditoriams ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie Bendrovės ir 

visos Įmonių grupės veiklą 2009 m. sausį–birţelį. 
 
Asmenys, atsakingi uţ tarpiniame pranešime pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Arvydas Tarasevičius 8 5 251 2659 

Finansų departamento direktorius Arvydas Zakalskis 8 5 251 2652 

Ekonomikos ir finansų skyriaus vadovas Darius Selevičius 8 5 251 2670 

Rinkodaros ir komunikacijos skyriaus vadovė Kristina Maţeikytė 8 5 255 2528 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipaţinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis 
ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas 
 
Su šia ataskaita ir kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipaţinti bendrovės 

buveinėje, P. Lukšio g. 5B, Vilnius, Rinkodaros ir komunikacijos skyrius (103 kab.), darbo dienomis nuo 8.30 

iki 12.30 val. ir nuo 13.30 iki 17.30 val. 

RST visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“, naujienų agentūra BNS, Lietuvos 

naujienų agentūra „Elta“. 

 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

 

Bendrovės pagrindinės veiklos pobūdis 

Pagrindinė RST veikla – elektros energijos skirstymas ţemosios ir vidutinės įtampos elektros tinklais ir 
elektros energijos tiekimas (pardavimas) vartotojams rytinėje Lietuvos teritorijoje.  
RST, kaip skirstomojo tinklo operatorė, atsakinga uţ ţemosios ir vidutinės įtampos elektros tinklų prieţiūrą ir 
plėtrą, o kaip visuomeninė elektros tiekėja tiekia elektros energiją aptarnaujamos teritorijos gyventojams ir 
verslo klientams. 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 

Įmonės kodas 1108 70890 

Įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt 

Apmokėtas įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt  

Adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius 

Telefonas 8 5 277 7524 

Faksas 8 5 277 7514 

Elektroninis paštas info@rst.lt 

Interneto tinklalapis www.rst.lt 

Teisinė ir organizacinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodţio 31 d., Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 



4 

RST aptarnauja 758,9 tūkst. klientų 34,8 tūkst. kv. km teritorijoje. Bendrovės klientai aptarnaujami 25 
teritoriniuose klientų aptarnavimo skyriuose, įsikūrusiuose Vilniaus, Panevėţio, Alytaus ir Utenos apskrityse 
bei dalyje Kauno ir Marijampolės apskričių. 
 
RST misija – patikimai, saugiai ir efektyviai tiekti klientams elektros energiją.  
RST vizija – tapti geriausia energetikos bendrove Lietuvoje paslaugų kokybe, šiuolaikinėmis technologijomis 
ir patraukliomis darbo sąlygomis. 
 
Informacija apie RST įmonių grupę 
 
RST su savo dukterinėmis bendrovėmis UAB „Elektros tinklo paslaugos“, UAB „Rytra“ ir UAB „Tetas“ (toliau 

– dukterinės bendrovės) sudaro AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupę (toliau – RST įmonių grupė). 
Grupėje galioja bendri patikimumo, orientacijos į klientus, efektyvios ir pelningos veiklos siekimo principai. 

 
Pagrindiniai duomenys apie dukterines bendroves 

 UAB „Elektros tinklo 

paslaugos“ 
UAB „Rytra“ UAB „Tetas“ 

Buveinės adresas 

Vilniaus m. sav. 

Vilniaus m.  

Motorų g. 2 

Vilniaus m. sav. 

Vilniaus m. 

Motorų g. 2 / 

Geologų g. 16 

Panevėţio m. sav. 

Panevėţio m. 

Senamiesčio g. 102B 

Įregistravimo data ir vieta 

2004 m. gruodţio 8 d., 

Juridinių asmenų 

registras 

2004 m. gruodţio 8 d., 

Juridinių asmenų 

registras 

2005 m. gruodţio 

8 d., Juridinių asmenų 

registras 

Kodas 3000 72351 3000 72305 3005 13148 

Telefonas 8 5 210 6809 8 5 210 6539 8 45 504 577 

Faksas 8 5 216 7875 8 5 210 6543 8 45 504 684 

Elektroninis paštas etp@rst.lt rytra.info@rst.lt sigita.bertuliene@rst.lt 

Interneto tinklalapis www.etp.rst.lt www.rytra.lt neturi 

Įstatinio kapitalo dydis, Lt 11 657 000 22 998 000 1 988 000 

Emitentui priklausančių akcijų rūšis ir 

klasė 

Paprastosios vardinės 

akcijos 

Paprastosios vardinės 

akcijos 

Paprastosios vardinės 

akcijos 

Akcijų skaičius 11 657 000 22 998 000 1 988 000 

Akcijų nominalioji vertė, Lt 1 1 1 

Emitento nuosavybės teise turimų ar 

valdomų balsų bendrovių visuotiniuose 

akcininkų susirinkimuose dalis, proc. 

100 100 100 

Veiklos pajamos, mln. Lt 23,7 9,1 5,5 

Grynasis pelnas (nuostolis), mln. Lt (1,5) (0,2) 0,2 

Turtas, mln. Lt 24,5 27,7 5,2 

 

Visos dukterinių bendrovių akcijos nuosavybės teise priklauso RST. 

Bendrovė neturi kitų tiesiogiai ir netiesiogiai valdomų akcijų paketų. 

Dukterinių bendrovių pagrindinis tikslas – teikti paslaugas Įmonių grupei, kartu didinant ir išorės klientų 

skaičių. 

 
Dukterinių bendrovių pagrindinės veiklos pobūdis 
 

Dukterinė bendrovė Veiklos pobūdis 

UAB „Rytra“ 
Teikia transporto nuomos paslaugas. Nuomoja statybinius ir specialios paskirties 

mechanizmus, krovininius ir keleivinius automobilius.  

UAB „Elektros tinklo 

paslaugos“ 

Teikia elektros tinklo, įrenginių techninės prieţiūros, eksploatavimo, remonto paslaugas, 

atlieka ţemos įtampos elektros tinklo statybos darbus, prie skirstomojo tinklo prijungia 

naujų vartotojų elektros įrenginius. 

UAB „Tetas“ 

Teikia specializuotas transformatorinių pastočių, skirstomųjų punktų techninės 

prieţiūros, remonto, projektavimo ir įrengimo paslaugas, atlieka testavimo ir bandymo 

darbus. 



5 

Veiklos apţvalga 
 
Svarbiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai 
 
2009 m. sausio 1 d. įsigaliojo nauja RST elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarka, patvirtinta 
vienašaliu Valstybinės kainų ir kontrolės komisijos sprendimu.  
 
2009 m. vasario 5 d. RST stebėtojų tarybos narys Andrius Šimkus pateikė RST pranešimą apie savo 
atsistatydinimą iš stebėtojų tarybos nario pareigų nuo 2009 m. vasario 19 dienos. 
 
2009 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą byloje Dėl Atominės 
elektrinės įstatymo 8, 10, 11 straipsnių nuostatų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo įstatymo 19 straipsnio atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai.  
Konstitucinis Teismas nutarė, kad Atominės elektrinės įstatymo 8 straipsnio (2007 m. birţelio 28 d. redakcija) 
1 dalis, kurioje nustatytas teisinis reguliavimas, neuţtikrintų įstatymo tikslo – sudaryti finansines prielaidas 
naujos atominės elektrinės statybai – įgyvendinimo ir prieštarauja Konstitucijos 46 straipsnio 3 daliai.  
Konstitucinis Teismas nenustatė kitų straipsnių prieštaravimo Lietuvos Respublikos Konstitucijai. 
 
2009 m. balandţio 3 d. LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT stebėtojų tarybą. 
Prezidentu ir stebėtojų tarybos pirmininku tapo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
pirmininkas Virgilijus Poderys. Stebėtojų tarybos nariais, atstovausiančiais valstybės interesams, tapo 
teisingumo viceministras Tomas Vaitkevičius, energetikos viceministras Romas Švedas, ūkio viceministras 
Rimantas Ţylius, Finansų ministerijos sekretorius Aloyzas Vitkauskas, Uţsienio reikalų ministerijos 
sekretorius Šarūnas Adomavičius ir ministro pirmininko Andriaus Kubiliaus patarėjas Kęstutis Škiudas. 
Stebėtojų taryboje UAB „NDX energija“ interesams atstovaus UAB „NDX energija“ valdybos pirmininkas 
Ignas Staškevičius, UAB „NDX energija“ finansų direktorius Petras Jašinskas, VP grupės advokatas Marius 
Kriščiūnas ir UAB „NDX energija“ teisės direktorė Lina Karkliauskaitė. 
 
2009 m. balandţio 9 d. įvyko  LEO LT, AB stebėtojų tarybos posėdis, kuriame nutarta išrinkti naują 
Bendrovės valdybą. Į ją pateko Valdas Bancevičius, Ramūnas Bičiulaitis, Rokas Masiulis, Rimantas Vaitkus 
ir Šarūnas Vasiliauskas.  
 
2009 m. balandţio 9 d. įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta Bendrovės valdybos pirmininku ir 
vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu išrinkti Rimantą Vaitkų. 
 
2009 m. balandţio 22 d. RST valdyba patenkino Bendrovės generalinio direktoriaus Rimanto Vaitkaus 
prašymą atleisti jį iš bendrovės generalinio direktoriaus pareigų nuo 2009 m. balandţio 24 d., atsiţvelgdama 
į tai, kad jis išrinktas LEO LT, AB, valdybos pirmininku ir vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu.  
 
2009 m. balandţio 30 d. įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta Bendrovės valdybos pirmininku 
ir generaliniu direktoriumi išrinkti Arvydą Tarasevičių. 
 
2009 m. geguţės 21 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija paskelbė sprendimą sumaţinti 
elektros energijos vartotojų įrenginių prijungimo įkainius. Sumaţinti įkainiai turi įsigalioti nuo 2009 m. liepos 
1 dienos. 
 
2009 m. birţelio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame RST akcininkų susirinkime nuspręsta atšaukti 
esamą RST stebėtojų tarybą in corpore. Jos įgaliojimai bus atšaukti nuo RST naujos stebėtojų tarybos 
veiklos pradţios. Į RST stebėtojų tarybą išrinkti Tadas Adomaitis, Darius Kašauskas, Arūnas Markevičius, 
Mario Nullmeieris ir Vytautas Vazalinskas.  
 

Veiklos vystymas ir plėtra 
 
2008 m. pertvarkius įmonės struktūrą, atsirado naujų departamentų ir skyrių: Teisės ir administravimo, 
Saugos ir prevencijos, Personalo, Turto valdymo ir prieţiūros, Pirkimų , Projektų valdymo, Rinkodaros ir 
komunikacijos ir kt., kurie iki šiol sėkmingai gerina Įmonių grupės veiklą ir didina pasitenkinimą bendrovių 
teikiamomis paslaugomis.  
 
Prieš dešimt mėnesių RST įkurtas Saugos ir prevencijos departamentas, bendradarbiaudamas su policijos 
pareigūnais ir kitomis institucijomis, efektyviai įgyvendina numatytas prevencines priemones, uţtikrinančias 
nenutrūkstamą elektros energijos tiekimą ir nuostolių maţinimą. Per pirmąjį šių metų pusmetį Bendrovė 



6 

uţfiksavo 899 neteisėtus elektros energijos vartojimo atvejus. Tai 58 proc. daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu 
pernai (tuomet jų buvo 570). 
 
Rinkodaros ir komunikacijos skyrius tęsia RST dalyvavimą socialinėje veikloje ir rėmimuose, kurių tikslas – 
skatinti ţmones saugiai elgtis su elektros energija, rūpintis aplinka ir informuoti apie racionalų elektros 
vartojimą. 
 
RST veiklos plėtra glaudţiai susijusi su Bendrovės vykdomais investiciniais projektais. Juos įgyvendinus ne 
tik gerinamas elektros tinklo patikimumas ir uţtikrinamas nepertraukiamas elektros energijos tiekimas, bet ir 
didinamas elektros vartotojų skaičius Rytų Lietuvos teritorijoje. Nuo metų pradţios RST klientų skaičius 
padidėjo 5 097, šiuo metu RST aptarnauja iš viso 758 986 elektros energijos vartotojus. Per ataskaitinį 
laikotarpį naujai prijungtų vartotojų leistinoji naudoti galia sudarė 71,3 MW. 
 

Investicijos į skirstomąjį elektros tinklą 
 
Siekdama didinti elektros tinklo patikimumą ir gerinti klientų aptarnavimo kokybę, RST nuolat rekonstruoja ir 
atnaujina elektros skirstomąjį tinklą. 
 
Per pirmąjį šių metų pusmetį RST investicijos į elektros tinklą ir jo modernizavimą siekė 66,8 mln. litų. Pernai 
per šį laikotarpį RST investicijos sudarė 126,3 mln. litų. Finansinė apimtis šiais metais sumaţėjo dėl 
statybinių paslaugų kainų kritimo rinkoje ir RST vykdomų efektyvių tinklo modernizavimo darbų bei paslaugų 
pirkimo.  
 
Investuodama į skirstomąjį elektros tinklą, Bendrovė gerokai sumaţina gedimų skaičių ir jų šalinimo išlaidas, 
taip pat maţėja nepatiektos elektros energijos kiekis vartotojams. Tinklo rekonstrukcija ir prieţiūra ilgina tinklo 
įrangos bei įrenginių eksploatavimo trukmę ir maţina Bendrovės technologines sąnaudas bei komercinius 
nuostolius. 
 
2009 m. RST įdiegtos informacijos saugumo valdymo sistemos. Keliasdešimt tūkstančių litų siekiančios RST 
investicijos uţtikrins efektyvesnę Bendrovės informacinių sistemų ir informacijos apsaugą. 
 

Klientų aptarnavimas 
 
Kaip ir kiekvienais metais RST gerina klientų aptarnavimo kokybę. Tai vienas pagrindinių Bendrovės tikslų.  
2009 m. sausio 20 d. RST nusprendė ateityje nevykdyti planinių elektros tinklo remonto darbų, dėl kurių 
būtina sustabdyti elektros energijos tiekimą vartotojams, jei oro temperatūra nukris iki penkių ir daugiau 
laipsnių šalčio. Tokį sprendimą RST vadovybė priėmė siekdama uţtikrinti pradėtos klientų aptarnavimo 
optimizavimo programos įgyvendinimą. RST planines elektros tinklo apţiūras ir remonto darbus reguliariai 
visus metus atlieka tam, kad būtų uţtikrinamas kokybiškas ir patikimas elektros tiekimas vartotojams. Tačiau 
elektros tiekimo sustabdymas gyventojams itin skausmingai juntamas ţiemą, kai elektros linijų remonto 
darbai uţtrunka ilgiau nei kelias valandas. Atsiţvelgiant į tai, elektros tinklo remonto darbai nebus vykdomi 
gyvenvietėse ir miestų gyvenamųjų namų kvartaluose, kur elektros išjungimas gali turėti įtakos šilumos 
sistemų funkcionavimui. 
 
Nuo 2009 m. vasario 2 d. pranešimai apie elektros energijos tiekimo nutrūkimus ar kitus incidentus priimami 
RST bendruoju numeriu 1802. Tokį sprendimą RST priėmė siekdama centralizuotai valdyti skambučių apie 
elektros tiekimo gedimus srautą ir uţtikrinti operatyvų šių incidentų šalinimą Bendrovės aptarnaujamuose 
regionuose. Iki šiol dėl gedimų elektros tinkle vartotojai kreipdavosi į vietines RST dispečerinio valdymo 
grupes. Dabar visi pranešimai priimami vienu telefono numeriu 1802 ir perduodami dispečerinio valdymo 
grupėms, kurių pagrindinė funkcija – operatyviai pašalinti elektros tiekimo gedimus. Bendruoju RST numeriu 
1802 klientai gali ne tik pranešti apie elektros tinklo gedimus, bet ir gauti informaciją apie incidentų 
pašalinimo terminus. 
 
Atsiţvelgdama į klientų poreikius, Bendrovė koreguoja klientų aptarnavimo skyrių darbo laiką. Nuo balandţio 
1 d. Vilniaus miesto klientų aptarnavimo skyriai dirba dviem valandomis ilgiau, kituose didţiuosiuose 
miestuose – 1,5 valandos ilgiau, nei dirbo iki tol. Vilniaus miesto klientai aptarnaujami ir šeštadieniais. Visi 25 
RST klientų aptarnavimo skyriai dirba be pietų pertraukos. 
 
Siekdama uţtikrinti operatyvų elektros tiekimo sutrikimų pašalinimą esant ekstremalioms oro sąlygoms, RST 
2009 m. imasi papildomų techninių ir organizacinių priemonių. Esant ekstremalioms oro sąlygoms numatyta 
galimybė keturis kartus padidinti konsultantų skaičių kontaktų centre (1802), kad dauguma elektros vartotojų 
pranešimų būtų operatyviai perduota RST dispečeriams, o gyventojai būtų informuojami apie elektros 



7 

tiekimo sutrikimus ir jų pašalinimą. Esant būtinybei Bendrovė pasirengusi mobilizuoti papildomas brigadas, 
atkuriančias elektros tiekimą po gamtos stichijų visuose RST regionuose. 
 
2009 m. pirmąjį pusmetį pagal naują klientų aptarnavimo koncepciją atnaujinti trys RST klientų aptarnavimo 
skyriai. Pirmieji nauju įvaizdţiu ir interjeru dţiaugiasi Molėtų, Kupiškio ir Rokiškio skyriai. Atnaujinus patalpas 
Bendrovės skyriuose atsirado daugiau erdvės, šviesos, daugiau privatumo klientui, darbo vietos patogios ir 
nuolat vėdinamos. 
 

Aplinkosauga 
 
RST ieško būdų ir priemonių, kaip sumaţinti neigiamą energetikos objektų įtaką ţmonėms ir aplinkai, bei 
skatina ekologinių iniciatyvų plėtrą. Bendrovė dalyvauja Lietuvai įgyvendinant vieną svarbiausių ir seniausių 
gamtosauginių direktyvų – Paukščių direktyvą, kuria siekiama apsaugoti visų rūšių laukinius paukščius, 
natūraliai paplitusius Europos Sąjungos valstybių narių teritorijose. RST bendradarbiauja su Vilniaus 
universiteto Ekologijos institutu dėl baltųjų gandrų perėjimo vietų išsaugojimo ir lizdų perkėlimo nuo elektros 
oro linijų atramų bei elektros oro linijų apsaugos nuo gandrų daromo poveikio programos. Per metus 
Bendrovė eksploatuojamose elektros oro linijose įrengia ir perkelia kelis šimtus gandralizdţių. Nauji 
gandralizdţiai apsaugo elektros linijas ir uţtikrina saugų bei patikimą elektros energijos tiekimą vartotojams. 
Nuo galimų suţalojimų apsaugomi ir į savo lizdavietes sugrįţtantys gandrai. 
 

Parama ir socialiniai projektai 
 
RST ne tik skiria daug dėmesio klientų pasitenkinimo didinimui ir aptarnavimo kokybės gerinimui, bet ir 
įgyvendina socialinius projektus, kurių tikslas – skatinti ţmones saugiai elgtis su elektros energija, rūpintis 
aplinka ir informuoti apie racionalų elektros vartojimą. 
 
2009 m. RST pradėjo saugaus elgesio su elektra skatinimo iniciatyvą ir pristatė naują projektą vyresniųjų 
klasių moksleiviams „ElektroMagija“. Sėkminga projekto pradţia padėjo tvirtus pagrindus jo plėtrai. 
„ElektroMagijos“ tikslas – suteikti jaunimui daugiau informacijos apie elektros energiją ir saugų elgesį su 
elektros įrenginiais bei prietaisais. Jaunimui patraukliu būdu apie elektrą, jos naudą ir keliamus pavojus RST 
svetainėje www.elektromagija.lt pasakoja virtualūs herojai. 5–8 klasių moksleiviai apie tai galėjo išgirsti ir 
gyvai, 2009 m. geguţę dalyvaudami „ElektroMagijos“ konkurse, kurio pagrindinis prizas – pramoginė 
edukacinė pamoka apie elektrą.  
 

RST siekia prisidėti prie visuomeninės gerovės kūrimo, suteikdama ţmonėms galimybę dţiaugtis ne tik 

elektros energijos skleidţiama šviesa ir groţiu, bet ir kultūra. 2009 m. RST skyrė paramą Lietuvos 

valstybiniam simfoniniam orkestrui, taip prisidėdama prie orkestro spinduliuojamos neišsenkančios energijos, 

kurią jis skleidţia, dovanodamas nuostabią muziką ir pristatydamas įstabius renginius jau dvidešimt metų. 

http://www.elektromagija.lt/


8 

 

 

  
  
 

 
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO VERTYBINIUS POPIERIUS, ĮSTATINĮ KAPITALĄ 
IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

 
Informacija apie emitento vertybinius popierius 
 
RST akcijos į AB „NASDAQ OMX Vilnius“ Papildomą prekybos sąrašą įtrauktos nuo 2002 m. vasario 1 d.  
Nuo 2007 m. geguţės 2 d. Bendrovės akcijos įtrauktos į AB „NASDAQ OMX Vilnius“ Oficialųjį prekybos 
sąrašą. Kitose reguliuojamose rinkose RST akcijomis neprekiaujama. 
Bendrovės dukterinių įmonių vertybiniais popieriais viešai neprekiaujama, nes įmonės yra uţdarosios 
akcinės bendrovės ir visos jų akcijos priklauso RST.  
RST akcinis kapitalas nekito nuo bendrovės įkūrimo (2002 m. sausio 1 d.) ir jį sudaro 492 404 653 vieno lito 
nominaliosios vertės paprastosios vardinės akcijos. 
Visos Bendrovės akcijos įregistruotos viešajai prekybai.  
Bendrovė savų akcijų neturi. Dukterinės bendrovės savų, taip pat Bendrovės akcijų neturi. 
VP ISIN kodas LT0000126385. 
VP trumpinys – RST1L. 
 
Informacija, susijusi su akcijomis ir dividendais 
  

  

 RST įmonių grupė 

2009 m. 
sausis– birţelis 

2008 m. 2007 m. 2006 m. 

Akcijų skaičius 492 404 653 492 404 653 492 404 653 492 404 653 

Grynasis pelnas (nuostolis), tenkantis vienai 
akcijai, Lt 

(0,01) (0,17) 0,15 0,05 

Didţiausia akcijos kaina, Lt 2,08 5,13 5,80 3,86 

Maţiausia akcijos kaina, Lt 1,20 1,85 3,20 2,17 

Vidutinė akcijos kaina, Lt 1,54 3,61 4,23 2,71 

Paskutinė akcijos kaina, Lt 1,50 1,99 4,60 3,75 

Akcijos kainos ir pelno (nuostolio) vienai 
akcijai santykis 

(150,0) (11,7) 30,67 75,00 

 

Nuo akcijų prekybos birţoje pradţios RST akcijos kaina padidėjo 4,8 karto – nuo 0,31 Lt (2002 m. vasario 1 

d.) iki 1,50 Lt (2009 m. birţelio 30 d.). Didţiausia akcijų kaina per visą laikotarpį buvo pasiekta 2007 m. 

spalio 24 d. – 5,58 Lt.  

0

500

1000

1500

2000

2500

2002.02.01 2003.02.01 2004.02.01 2005.02.01 2006.02.01 2007.02.01 2008.02.01 2009.02.01

AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų apyvarta nuo prekybos pradţios, tūkst. Lt

 



9 

Akcijos kaina sumaţėjo 1,3 karto – nuo 1,99 Lt (2008 m. gruodţio 31 d.) iki 1,50 Lt (2009 m. birţelio 30 d.). 

Didţiausia ir maţiausia akcijos kaina per 2009 m. šešis mėnesius atitinkamai buvo 2,08 ir 1,20 Lt. 
 

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

2002.02.01 2003.02.01 2004.02.01 2005.02.01 2006.02.01 2007.02.01 2008.02.01 2009.02.01

AB Rytų Skirstomųjų Tinklų akcijų kainos dinamika nuo prekybos pradţios, Lt

 
 

RST akcijos įtrauktos į indekso „OMX Vilnius“ ir 2009 m. pirmojo pusmečio lyginamojo indekso („OMX Baltic 

Benchmark“) sudėtį. Lyginamasis indeksas („OMX Baltic Benchmark“) sudaromas iš likvidţiausių tam tikro 

ekonominės veiklos sektoriaus akcijų. Bendrovė atstovauja komunalinių paslaugų sektoriui. 
 

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

110,00%

120,00%

2009.01.01 2009.02.01 2009.03.01 2009.04.01 2009.05.01 2009.06.01

AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijos kainos ir OMX Vilnius indekso vertės kitimo dinamika  
2009 m. I pusm.

OMX Vilnius RST1L
 

 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė neišleido, nekonvertavo, neanuliavo ir neišpirko vertybinių popierių.  

 

Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
2007 m. geguţės 10 d. RST sudarė Emitento aptarnavimo sutartį su konsorciumu, susidedančiu iš AB SEB 

banko (įmonės kodas 112021238, Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius) ir advokatų kontoros Adamonis, 

Berţanskienė ir partneriai SORAINEN LAW OFFICES (kontoros kodas 9400025, Jogailos g. 4, LT-01116 

Vilnius), kuriai atstovauja AB SEB banko Finansų rinkų departamentas. Pasirašius sutartį, konsorciumas 

įpareigojamas tvarkyti Bendrovės vertybinių popierių apskaitą, teikti dividendų išmokėjimo paslaugas ir 

atstovauti Bendrovei Lietuvos vertybinių popierių rinkoje. 

 
Emitento sutartys su finansų maklerio įmonėmis ir (ar) kredito įstaigomis, teikiančiomis investicines 
paslaugas ir (ar) vykdančiomis investicinę veiklą 
 
RST nėra sudariusi sutarčių su finansų maklerio įmonėmis ir (ar) kredito įstaigomis, teikiančiomis investicines 

paslaugas ir (ar) vykdančiomis investicinę veiklą. 



10 

Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 
 
RST vertybiniams popieriams nėra taikomi perleidimo apribojimai.  

 
Įstatinio kapitalo struktūra 
 

Akcijų rūšis 
Akcijų skaičius, 

vnt. 

Nominalioji vertė, 

Lt 

Bendra 

nominalioji vertė, 

Lt 

Įstatinio kapitalo 

dalis, proc. 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

492 404 653 1 492 404 653 100,00 

 
Akcijų klasės suteikiamos teisės ir pareigos 
 
Visos paprastųjų vardinių akcijų suteikiamos teisės vienodos. Akcijų savininkams suteikiama teisė dalyvauti 

valdant Bendrovę, jeigu įstatymai nenustato kitaip, teisė gauti dividendus, teisė į dalį Bendrovės turto, likusio 

po jos likvidavimo, ir kitos įstatymų nustatytos teisės. 

 
Akcininkai 
 
2009 m. birţelio 30 d. bendras RST akcininkų skaičius – 6 443.  

Pastarojo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvykusio 2009 m. birţelio 23 d., apskaitos dienos      

(2009-06-16) duomenimis bendras akcininkų skaičius buvo 6 460.  

 

Akcininkai, 2009 m. birţelio 30 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 

pavadinimas, teisinė forma, 

buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 

teise priklausančių 

paprastųjų vardinių 

akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 

kapitalo dalis, proc. 

Nuosavybės teise 

priklausančių 

akcijų suteikiama 

balsų dalis, proc. 

LEO LT, AB, Ţvejų g. 14, 

LT-09310 Vilnius,  

įmonės kodas 301732248 

351 316 161 71,35 71,35 

„E.ON Ruhrgas International AG“, 

Huttropstrasse 60, Essen, Vokietija  

HRB No 10974 

99 845 392 20,28 20,28 

 
Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
  
Nė vienas RST akcininkas neturi specialių kontrolės teisių. Visi RST akcininkai turi vienodas teises (turtines 

ir neturtines), numatytas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir RST įstatuose. 

 
Balsavimo teisių apribojimai 
  
Įmonių grupėje nėra balsavimo teisių apribojimų. 

 

Akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas ţino ir dėl kurių gali būti ribojamas 

vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės  
 
RST nėra ţinomi akcininkų tarpusavio susitarimai, dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių popierių 
perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 

 
Įstatų pakeitimo tvarka 
  
RST ir jos dukterinių bendrovių įstatus turi teisę keisti tik visuotinis akcininkų susirinkimas. 
 
Bendrovės organai 
 
RST organai: visuotinis akcininkų susirinkimas, stebėtojų taryba, valdyba ir RST vadovas. 
Dukterinių bendrovių organai: visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir atitinkamos įmonės vadovas. 
 
Stebėtojų taryba 
RST Stebėtojų taryba, kurią sudaro penki nariai, renkama (ir atšaukiama) visuotiniame akcininkų 
susirinkime. RST stebėtojų taryba išrinkta 2009 m. birţelio 23 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime. Stebėtojų taryba išrinkta likusiam nustojusios eiti pareigas stebėtojų tarybos kadencijos 
laikotarpiui, t. y. iki 2012 m. vyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo dienos.  



11 

 
 
Valdyba  
RST valdybos narius ketveriems metams renka (ir atšaukia) Stebėtojų taryba.  
RST akcininkų 2008 m. liepos 8 d. Stebėtojų tarybos posėdyje buvo išrinkta nauja RST valdyba. 2008 m. 
gruodţio 4 d. ši valdyba buvo atšaukta ir likusiam šios valdybos kadencijos laikotarpiui Stebėtojų taryba 
išrinko naujos sudėties valdybą. 2009 m. balandţio 24 d. Stebėtojų tarybos sprendimu iš valdybos narių 
buvo atšauktas Rimantas Vaitkus, 2009 m. balandţio 30 d. Stebėtojų tarybos sprendimu į valdybą išrinktas 
naujas narys Arvydas Tarasevičius.  
Dukterinių įmonių valdybos nariai ketveriems metams renkami (ir atšaukiami) visuotiniame akcininkų 
susirinkime. 
 
Vadovas 
RST vadovą – generalinį direktorių – skiria ir iš pareigų atleidţia RST valdyba. Nuo 2008 m. gruodţio 4 d. iki 
2009 m. balandţio 24 d. Bendrovei vadovavo Rimantas Vaitkus. Nuo 2009 m. balandţio 30 d. Bendrovei 
vadovauja Arvydas Tarasevičius. 
 
Išsamūs RST ir dukterinių bendrovių organų įgaliojimai, jų skyrimo ir keitimo tvarka numatyti RST ir 
dukterinių bendrovių įstatuose. 
 
Valdymo ir prieţiūros organų nariai bei jų turima emitento įstatinio kapitalo dalis  
 
Iki 2009-04-30 

Vardas, pavardė Pareigos 

Turima įstatinio 

kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų 

dalis, 

proc. 

Stebėtojų taryba (išrinkta 2008-07-08 neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu) 

Andrius Šimkus* Pirmininkas - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Vidmantas Grušas Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

Algimantas Zaremba Narys - - 

Valdyba (išrinkta 2008-12-04 Stebėtojų tarybos posėdyje) 

Rimantas Vaitkus Pirmininkas - - 

Vytenis Kudinskas Narys - - 

Laimutė Milašauskienė Narė - - 

Virgilijus Ţukauskas Narys 0,000002 0,000002 

Bendrovės vadovas (išrinktas 2008-12-04 valdybos posėdyje), vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus Generalinis direktorius - - 

Veslava Juchevič Apskaitos skyriaus vadovė  - - 

* 2009 m. vasario 19 d. Andrius Šimkus atsistatydino iš RST stebėtojų tarybos narių. 

 
Nuo 2009-04-30 

Stebėtojų taryba 

Mario Nullmeier Narys - - 

Vidmantas Grušas Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

Algimantas Zaremba Narys - - 

Valdyba  

Arvydas Tarasevičius Pirmininkas - - 

Vytenis Kudinskas Narys - - 

Laimutė Milašauskienė Narė - - 

Virgilijus Ţukauskas Narys 0,000002 0,000002 

Bendrovės vadovas (išrinktas 2009-04-30 valdybos posėdyje), vyr. finansininkas 

Arvydas Tarasevičius  Generalinis direktorius - - 

Veslava Juchevič Apskaitos skyriaus vadovė  - - 



12 

 
Stebėtojų taryba nuo 2009-06-23 

Stebėtojų taryba (išrinkta 2009-06-23 neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu) 

Vytautas Vazalinskas* Pirmininkas - - 

Tadas Adomaitis  Narys - - 

Arūnas Markevičius Narys - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

* 2009 m. rugpjūčio 19 d. Stebėtojų tarybos sprendimu Vytautas Vazalinskas išrinktas Stebėtojų tarybos pirmininku. 
 

Duomenys apie stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos narių dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir 
organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 
5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc. 
 
Iki 2009-04-30 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 

Kitų įmonių 

kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 

Stebėtojų taryba 

Andrius Šimkus 
Iki 2008-12-01 LEO LT, AB vyriausiasis teisininkas 

Iki 2008-09-30 LitPol Link Sp. z o.o. stebėtojų tarybos narys 

- 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos šalių biuro vadovas - 

Vidmantas Grušas 

AB „Lietuvos energija“ valdybos narys 

AB „Lietuvos energija“ generalinio direktoriaus pavaduotojas perdavimo 
tinklo reikalams 

AB „Lietuvos energija“ Perdavimo tinklo departamento direktorius 

- 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrolės ir analizės vadovas - 

Algimantas 
Zaremba 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Energetikos departamento 
direktorius 

- 

Valdyba 

Rimantas Vaitkus - - 

Vytenis Kudinskas UAB „Rytra“ valdybos primininkas 
UAB „AJ Šokoladas“ 

5 proc. 

Laimutė 
Milašauskienė 

- - 

Virgilijus 
Ţukauskas 

- - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Rimantas Vaitkus - - 

Veslava Juchevič - - 

 
Nuo 2009-04-30 

Stebėtojų taryba 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos šalių biuro vadovas - 

Vidmantas Grušas 

AB „Lietuvos energija“ valdybos narys 

AB „Lietuvos energija“ generalinio direktoriaus pavaduotojas perdavimo 
tinklo reikalams 

AB „Lietuvos energija“ Perdavimo tinklo departamento direktorius 

- 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrolės ir analizės vadovas - 

Algimantas 
Zaremba 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Energetikos departamento 
direktorius - 

    



13 

Valdyba 

Arvydas 
Tarasevičius 

- - 

Vytenis Kudinskas UAB „Rytra“ valdybos primininkas UAB „AJ Šokoladas“ 

5 proc. 

Laimutė 
Milašauskienė 

- - 

Virgilijus 
Ţukauskas 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“ valdybos pirmininkas 

UAB „Tetas“ valdybos pirmininkas 
- 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Arvydas 
Tarasevičius 

- - 

Veslava Juchevič - - 

 
Stebėtojų taryba nuo 2009-06-23 

Stebėtojų taryba 

Vytautas 
Vazalinskas 

Lietuvos Respublikos Energetikos ministerijos Energijos išteklių, elektros 
ir šilumos skyriaus vedėjas 

- 

Tadas Adomaitis  LEO LT, AB Elektros rinkos vystymo vadovas  - 

Arūnas 
Markevičius  

LEO LT, AB tiekimo patikimumo ir saugumo vadovas 
- 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos šalių biuro vadovas - 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrolės ir analizės vadovas - 

 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas RST valdymo ir prieţiūros 
organų nariams 

 
Priskaičiuoti 

atlyginimai, Lt 

 
Kitos išmokos, Lt Tantjemos, Lt  

Kitos išmokos iš 
pelno 

(dividendai), Lt 

Stebėtojų tarybos nariams - - - - 

Valdybos nariams  624 332 - - - 

Vidutiniškai vienam valdybos 
nariui (4)  

156 083 - - - 

 

Kitos specialios išmokos valdybos pirmininkui, valdybai, tarybai 
  
Kitų specialių išmokų valdybos pirmininkui, valdybos ir stebėtojų tarybai nebuvo.  

 
Informacija apie perleistą turtą ir suteiktas garantijas valdymo organų nariams 
  
RST nėra perleidusi turto valdymo organų nariams. 

Bendrovė valdybos narius yra apdraudusi juridinių asmenų organų civilinės atsakomybės draudimu. 

 
Informacija apie didesnius susijusių šalių sandorius – nurodyti šių sandorių sumas, susijusių 

asmenų santykių pobūdį ir kitą informaciją apie sandorius, kuri būtina norint suprasti bendrovės 

finansinę padėtį, jeigu tokie sandoriai reikšmingi arba buvo sudaryti neįprastomis rinkos sąlygomis  
 
Informacija apie susijusių šalių sandorius pateikiama 2009 m. šešių mėnesių konsoliduotos tarpinės 

finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 13 punkte. 

 

Reikšmingi susitarimai, kurių šalis yra emitentas ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus 

emitento kontrolei, taip pat jų poveikis, išskyrus atvejus, kai dėl susitarimų pobūdţio jų atskleidimas 

padarytų emitentui didelę ţalą  
 
Bendrovė nėra sudariusi reikšmingų susitarimų, kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus emitento 

kontrolei. 

 



14 

Biografinė informacija apie valdybos narius 

 

Arvydas Tarasevičius 

  
Pareigos: Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2009 m. balandţio mėn. 

Išsilavinimas: 1973 m. baigė Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetą, įgijo ekonomisto matematiko 

specialybę. 1979–1983 m. neakivaizdiniu būdu studijavo Vilniaus universiteto aspirantūroje, apgynė 

socialinių mokslų daktaro disertaciją.  

Darbo patirtis: 1989–1990 m. ėjo vyr. mokslinio bendradarbio pareigas Mokslų akademijos Ekonomikos 

institute, 1990–1991 m. dirbo Pramonės ministerijos Informacijos centro viršininko pavaduotoju, 1991–

1992 m. – LR Vyriausybės konsultantu valstybės turto privatizavimo klausimais. Nuo 1992 iki 1998 m. dirbo 

Taupomajame banke valdybos nariu ir departamento direktoriumi, atsakingu uţ banko maţmeninės 

bankininkystės produktų ir paslaugų plėtrą, nuo 1998 iki 2005 m. ėjo „Nord/LB Lietuva“ Vilniaus verslo centro 

vadovo pareigas. Nuo 2005 m. – „Invalda Construction Management“ generalinis direktorius, nuo 2009 m. – 

Vilniaus teritorinės statistikos valdybos direktorius. 

 

 

Vytenis Kudinskas 

 
Pareigos: Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėnesio. 

Išsilavinimas: 1984 m. baigė pramonės elektronikos studijas Kauno politechnikos instituto Automatikos 

fakultete. 

Darbo patirtis: 1992–2006 m. dirbo vadovaujamą darbą Lietuvos komerciniuose bankuose (AB Vakarų 

banke, AB banke „Hermis“, AB SEB Vilniaus banke). Nuo 2006 iki 2008 m. dirbo draudimo bendrovėse UAB 

DK „PZU Lietuva“ ir UAB DK „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ – ėjo šių bendrovių generalinio direktoriaus 

pavaduotojo pareigas, buvo šių bendrovių valdybų narys. 

 

 

Virgilijus Ţukauskas 

 
Pareigos: Elektros tinklo direktorius, Generalinio direktoriaus pavaduotojas, valdybos narys 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. lapkričio mėnesio. 

Išsilavinimas: 1985 m. baigė elektros energijos tiekimo pramonės įmonėms studijas Kauno politechnikos 

instituto Elektros sistemų katedroje. 

Darbo patirtis: 1994–2008 m. dirbo vadovaujamą darbą AB „Lietuvos energija“ ir AB Rytų skirstomieji 

tinklai. 

 

 

Laimutė Milašauskienė 

 
Pareigos: Elektros tiekimo direktorė, valdybos narė. 

Dirba šiose pareigose: Nuo 2008 m. liepos mėn. (valdybos narė nuo 2008 m. gruodţio mėn.)  

Išsilavinimas: 1982 m. baigė kredito studijas Vilniaus universiteto Ekonominės kibernetikos ir finansų 

fakultete, 2000 m. – tarptautinės prekybos studijas Vilniaus universiteto Tarptautinėje verslo mokykloje. 
Darbo patirtis: 1990–2006 m. dirbo vadovaujamą darbą Lietuvos banke ir AB SEB Vilniaus banke. 
 

 
 
 
 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 
 

III. FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 
 

RST įmonių grupės 2009 m. sausio–birţelio veiklos pajamos – 612,2 mln. Lt, t. y. 1,65 proc. didesnės nei 

2008 m. (602,2 mln. Lt).  

Ataskaitinio laikotarpio RST įmonių grupės pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą, ilgalaikio 

materialiojo turto įtaką ir amortizaciją (EBITDA) – 153,1 mln. Lt, t. y. 1,48 proc. maţesnis nei 2008 m. tuo 

pačiu laikotarpiu (155,4 mln. Lt).  

RST įmonių grupės nuostolis uţ 2009 m. pirmus šešis mėnesius buvo 6,5 mln. Lt. 

 

Daugiau kaip 90 proc. pajamų dukterinės bendrovės gauna iš RST įmonių grupės, todėl konsoliduoti veiklos 

rodikliai nuo RST rodiklių skiriasi nedaug. 

 

 Pagrindiniai RST įmonių grupės finansiniai rodikliai 

Pagrindiniai rodikliai 
Įmonių grupė 

2009-06-30 2008-06-30 2007-06-30 

Pajamos, tūkst. Lt 612 175  602 222  525 143  

EBITDA marža, proc. 25,0 25,8 23,1 

Veiklos pelnas (nuostolis), tūkst. Lt (6 295) 13 241  34 290  

Veiklos pelningumas, proc. –1,0 2,2 6,5 

Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius, tūkst. Lt (6 853) 10 766  31 965  

Pelningumas prieš mokesčius, proc. –1,1 1,8 6,1 

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Lt (6 464) 8 420  26 051  

Grynasis pelningumas, proc. –1,1 1,4 5,0 

 

Įmonių grupės EBITDA marţa, parodanti, kokią pajamų dalį sudaro EBITDA pelnas (pelnas prieš palūkanas, 

mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją), sumaţėjo 0,8 proc. punkto iki 25,0 procentų. Įmonių grupės 

nuostolį nulėmė neplanuotas Ignalinos atominės elektrinės sustabdymas birţelį ir apskaitytas ilgalaikio 

materialiojo turto vertės sumaţėjimas.  

 

Pajamos 
 
2009 m. pirmąjį pusmetį RST vartotojams pardavė 1 984,9 mln. kWh elektros energijos, t. y. 8,1 proc. 

maţiau nei 2008 m. tuo pačiu laikotarpiu. Palyginti su 2008 m., dėl išaugusių elektros gamybos ir perdavimo 

kainų vidutinis elektros pardavimo tarifas galutiniams vartotojams 2009 m. padidėjo 10,3 procento. 

Konsoliduotos RST įmonių grupės pajamos 2009 m. sudarė 612,2 mln. Lt (RST – 610,5 mln. Lt) ir buvo 9,95 

mln. Lt arba 1,65 proc., didesnės nei 2008 metais. Bendrovės pajamų padidėjimą lėmė nuo 2009 m. sausio 

1 d. padidintos parduodamos elektros energijos kainos buitiniams ir verslo klientams. Sumaţėjęs elektros 

energijos vartojimas Lietuvoje turėjo neigiamą įtaką Bendrovės pajamoms. 

 

Sąnaudos 
 
Kintamosios sąnaudos (elektros energijos pirkimas ir jos perdavimas) 2009 m. sudarė 374,6 mln. Lt, t.y. 

padidėjo 46,5 mln. Lt  arba 14,2 procento. Elektros energijos pirkimo sąnaudų padidėjimą nulėmė nuo 

2009 m. sausio 1 d. Valstybinės kainų ir energetikos komisijos patvirtinta didesnė viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų kaina. 

Sumaţėjus ilgalaikio turto vertei, RST įmonių grupės nusidėvėjimo sąnaudos 2009 m., palyginti su 2008 m. 

atitinkamu laikotarpiu, sumaţėjo 16,2 mln. Lt ir sudarė 125,0 mln. Lt. 

2009 m. RST įmonių grupės veiklos sąnaudos, neįskaitant kintamųjų, nusidėvėjimo sąnaudų ir perkainavimo 

įtakos, sudarė 87,2 mln. Lt ir buvo 33 mln. Lt maţesnės nei 2008 m. tuo pačiu laikotarpiu. Sąnaudų 

sumaţėjimą nulėmė maţesnės išmokos darbuotojams, remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos.  

 



16 

Turtas 
  
Įmonių grupės ilgalaikio turto vertė per 2009 m. sumaţėjo 272,5 mln. Lt iki 2 983,4 mln. Lt. Vertės 

sumaţėjimą nulėmė uţ nusidėvėjimo sąnaudas maţesnės investicijos ir pagal Statistikos departamento 

skelbiamus statybos sąnaudų kainų indeksus atliktas ilgalaikio materialiojo turto vertės perkainavimas. 

RST įmonių grupės trumpalaikis turtas per 2009 m. padidėjo 60,6 mln. Lt iki 209,7 mln. Lt. Trumpalaikio turto 

pokytį nulėmė išaugę pinigų ir jų ekvivalentų likučiai 2009 m. pirmojo pusmečio pabaigoje.  

 

Nuosavybė 
 
Konsoliduota Įmonių grupės akcininkų nuosavybė sumaţėjo 145,6 mln. Lt ir 2009 m. pirmojo pusmečio 

pabaigoje sudarė 2 277 mln. Lt. Nuosavybės sumaţėjimą nulėmė atliktas ilgalaikio materialiojo turto vertės 

perkainavimas. 

 

Įsipareigojimai 
 
2009 m. RST įmonių grupės turimų įsipareigojimų dalis sumaţėjo 66,4 mln. Lt iki 916 mln. Lt.  

Ilgalaikių įsipareigojimų sumaţėjimą nulėmė maţesnis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas. 

Trumpalaikių įsipareigojimų sumaţėjimą nulėmė sumaţėjęs uţ naujų vartotojų įrenginių prijungimą gautas 

avansas ir dėl sezoniškumo sumaţėjusios mokėtinos sumos uţ elektros energiją. 

2009 m. pirmojo pusmečio pabaigoje RST įmonių grupės finansinės skolos siekė 183,6 mln. Lt. (iš jų 

147,3 mln. Lt ilgalaikės ir 36,3 mln. Lt trumpalaikės skolos).  



17 

 

  
 
 
 

 
IV. KITA INFORMACIJA APIE RST ĮMONIŲ GRUPĘ 

 
Darbuotojai 

Didţiausia RST įmonių grupės vertybė ir efektyvios bei sėkmingos veiklos garantas – kvalifikuotas, 
išsilavinęs ir tinkamai motyvuotas kolektyvas. Todėl kuriama saugi darbo aplinka ir motyvacijos sistema, kad 
kiekvienas darbuotojas galėtų jaustis svarbia Įmonių grupės dalimi. 
Darbuotojų įgūdţiams gerinti įgyvendinamos įvairios mokymo programos. Jų tikslas – tobulinti įvairaus lygio 
darbuotojų lyderystės, komandinio darbo įgūdţius, remti siekiančiuosius gerinti ţinias, pritraukti naujų 
reikiamą kvalifikaciją turinčių darbuotojų. 
Vertindama ir saugodama savo kvalifikuotus specialistus, Įmonių grupė nuolat investuoja į jų saugumą ir 
kvalifikacijos kėlimą. 
Per ataskaitinį laikotarpį RST įmonių grupės darbuotojų skaičius maţėjo neţymiai. 2009 m. birţelio 30 d., 
palyginti su metų pradţia, jis sumaţėjo 34 darbuotojais. Šį pokytį labiausiai lėmė Bendrovės procesų 
optimizavimas ir dukterinių bendrovių teikiamų paslaugų apimties maţėjimas.  
 
Įmonių grupės darbuotojų skaičius 

Įmonė 
Darbuotojų skaičius 

Pokytis, proc. 
2008-12-31 2009-06-30 

Įmonių grupė 2 579 2 545 –1,3 

RST 1 839 1 831 –0,4 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“ 470 452 –3,8 

UAB „Rytra“ 145 141 –2,8 

UAB „Tetas“ 125 121 –3,2 

 
Optimizuojant valdymo struktūrą ir diegiant moderniąsias technologijas, nuosekliai maţėja darbininkų ir auga 
kvalifikuotų specialistų skaičius. Kasmet į kolektyvą įsijungia jauni, perspektyvūs, aukštąjį išsilavinimą 
turintys ar jo siekiantys ţmonės. Daţnai į Bendrovę ateina dirbti praktiką joje atlikę studentai. 
 
RST darbuotojai pagal kategorijas 

Darbuotojų kategorija 
Darbuotojų skaičius Pokytis, 

proc. 2008-12-31 2009-06-30 

Vadovai 234 234 0 

Specialistai 1 237 1 237 0 

Darbininkai 368 360 –2,1 

Visi darbuotojai 1 839 1 831 –0,4 

 
RST darbuotojų, turinčių aukštąjį ir aukštesnįjį išsilavinimą, skaičius sudaro daugiau kaip 4/5 visų darbuotojų. 
Kiekvienais metais išsilavinusių darbuotojų gretas papildo įmonėje dirbantys ţmonės. Baigę aukštąsias 
mokyklas jie savo įgyta kvalifikacija ir kompetencijomis prisideda prie Bendrovės uţsibrėţtų tikslų siekimo.  
 
RST darbuotojai pagal išsilavinimą 

Išsilavinimas 
Darbuotojų skaičius 

2008-12-31 2009-06-30 

Aukštasis 801 44 proc. 828 45 proc.  

Aukštesnysis 679 37 proc. 642  35 proc. 

Vidurinis 263 14 proc. 258  14 proc.  

Kitas 96 5 proc. 100 6 proc. 

  

RST darbuotojų vidutinis bruto darbo uţmokestis sausį–birţelį buvo 3120 Lt. 
 
 
 
 



18 

Kolektyvinėje sutartyje numatytos ypatingos emitento darbuotojų teisės  

Pagrindinės socialinės garantijos RST darbuotojams numatytos kolektyvinėje sutartyje, atnaujinamoje kas 

dvejus metus. Kolektyvinėje sutartyje nustatyta RST darbuotojų darbo apmokėjimo schema, darbo, 

ekonominės ir socialinės sąlygos, taip pat darbuotojams taikomos papildomos garantijos (pašalpos 

nelaimingų atsitikimų, ligos, artimųjų mirties atvejais, parama gimus vaikui ir jubiliejų proga, papildomos 

mokamų atostogų dienos gimus vaikui, sudarius santuoką, mirus artimajam ir kitais atvejais, didesnis nei 

numatyta Darbo kodekse apmokėjimo tarifas uţ darbą švenčių dienomis ir kt.) 
 
Rizikos veiksniai 

2009 m. kovo 19 d. priimtas Lietuvos Respublikos Elektros energetikos įstatymo 2, 5, 6, 43, 44 ir 48 

straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XI-198, jis įsigaliojo nuo 2009 m. birţelio 1 dienos. Pakeistas įstatymas 

įgalioja kainodaros tikslais licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principus parengti 

reguliatoriui – Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai – ir patvirtinti LR Vyriausybei. Šie principai 

šios finansinės informacijos sudarymo datai dar nėra patvirtinti.  

Iki minėto įstatymo pakeitimo Bendrovės reguliuojamos kainos ir tarifai buvo skaičiuojami atsiţvelgiant į 

paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto vertę, o ši buvo nustatoma 

pagal paslaugos teikėjo finansinę atskaitomybę. Tokia nuostata uţtikrino, kad ilgalaikio materialiojo turto 

atsiperkamoji vertė negali būti maţesnė uţ jo balansinę vertę. Pakeistas įstatymas to nebeuţtikrina. 
 
RST įmonių grupė savo veikloje taip pat susiduria su ekonominiais, politiniais, techniniais ir kitais rizikos 
veiksniais, kurie nuo metų pradţios iš esmės nesikeitė. 
 
Veiklos planai ir prognozės 
 
Pagrindiniai Bendrovės tikslai 2009 m. – didinti veiklos efektyvumą, gerinti klientų aptarnavimo kokybę ir 

didinti elektros energijos tiekimo bei skirstymo patikimumą. RST daug dėmesio skirs socialinės atsakomybės 

programoms, skatindama vartotojus elektros energiją vartoti efektyviai, atsakingai ir saugiai. 

 

Planuojama, kad, palyginti su praėjusiais metais, 2009-aisiais Įmonių grupės pajamos sumaţės 4 proc. dėl 

nuo 2009 m. liepos taikomų maţesnių elektros energijos tarifų klientams. Veiklos sąnaudas, išskyrus 

nusidėvėjimo ir elektros energijos pirkimo, planuojama sumaţinti 24 procentais. Prognozuojama, kad 

2009 m. RST įmonių grupė dirbs nuostolingai, nes dėl neigiamų nekilnojamojo turto ir statybų kainų 

tendencijų bus apskaitytas ilgalaikio materialiojo turto vertės sumaţėjimas. 

2009 m. numatoma į ilgalaikį turtą investuoti 170,6 mln. Lt.  

 

 



19 

  
 
 

 
V. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBIAMĄ INFORMACIJĄ 

 

RST, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės 

aktus, esminius įvykius (ir kitą reglamentuojamą informaciją) skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su 

bendrovės skelbiama informacija galima susipaţinti interneto svetainėje www.rst.lt ir AB „NASDAQ OMX 

Vilnius“ interneto svetainėje www.baltic.omxgroup.com. 

 
Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

2009 m. liepos 1 d. įsigaliojo nauja RST elektros kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarka. 
 
2009 m. rugpjūčio 13 d. paskelbta informacija apie „E.ON Ruhrgas International“ ketinimus parduoti savo 
turimus 20,28 proc. RST akcijų. 
 
2009 m. rugpjūčio 20 d. paskelbtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas, kuriuo Energetikos 
ministerija visuotiniame LEO LT, AB akcininkų susirinkime įgaliota balsuoti „uţ“ LEO LT, AB likvidavimą.  
LEO LT, AB priklauso 71,35 proc. RST akcijų. 
 
RST per 2009 m. šešis mėnesius skelbė šią esminių įvykių informaciją 

2009-02-06 Informacija apie stebėtojų tarybos nario atsistatydinimą 

  
2009 m. vasario 5 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (RST) stebėtojų tarybos narys Andrius 

Šimkus pateikė RST pranešimą apie savo atsistatydinimą iš stebėtojų tarybos nario pareigų nuo 2009-02-19. 
 
2009-02-13 Dėl elektros energijos vartojimo sumaţėjimo 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad per 2009 m. sausį elektros energijos suvartojimas siekė 399,7 mln. 

kWh, t. y. 5,4 proc. maţiau nei per 2008 m. sausį.  

Didţiausias elektros energijos vartojimo kritimas uţfiksuotas pramonės įmonių segmente – per pirmąjį šių 

metų mėnesį pramonės įmonės suvartojo 27 proc. maţiau elektros energijos nei pernai per tą patį laikotarpį. 

Šilumos tiekimo įmonių elektros energijos vartojimas sumaţėjo 19 procentų. 
 
2009-02-27 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus konsoliduotas 2008 m. veiklos rezultatas  
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės (toliau – RST įmonių grupė) preliminarus (neaudituotas) 

konsoliduotas 2008 m. veiklos rezultatas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus  
 
RST įmonių grupės 2008 m. veiklos pajamos - 1197,1 mln. Lt (346,7 mln. EUR), t. y. 12,7 proc. didesnės 

palyginti su 2007 m (1 062,4 mln. Lt (307,7 mln. EUR);  

RST įmonių grupės 2008 m. pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą bei amortizaciją (EBITDA) - 

251,9 mln. Lt (73,0 mln. EUR), t. y. 11,5 proc. didesnis, palyginti su 2007 m. 226,0 mln. Lt (65,5 mln. EUR);  

RST įmonių grupės 2008 m. nuostolis prieš apmokestinimą – 87,7 mln. Lt (25,4 mln. EUR), 2007 m. pelnas 

prieš apmokestinimą - 87,6 mln. Lt (25,4 mln. EUR);  

RST įmonių grupės 2008 m. grynasis nuostolis - 82,1 mln. Lt (23,8 mln. EUR), 2007 m. grynasis pelnas - 

73,7 mln. Lt (21,3 mln. EUR);  

RST įmonių grupės investicijos 2008 m. sudarė 256,1 mln. Lt (74,2 mln. EUR), t. y. 6,2 proc. maţiau, 

palyginti su 2007 m. 273,0 mln. Lt (79,1 mln. EUR).  

RST įmonių grupės nuostolis, palyginti su anksčiau skelbtais laukiamais rezultatais (prognozuotas 25 mln. Lt 

grynasis nuostolis) buvo didesnis dėl 2008 m. pabaigoje atlikto turto perkainojimo (47,2 mln. Lt įtaka 

galutiniam rezultatui), dėl pirmą kartą nuo bendrovės įsikūrimo sumaţėjusios paskutinio metų ketvirčio 

pardavimo apimties, palyginti su praėjusiais metais.  

 
2009-02-27 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 m. dvylikos mėnesių tarpinė informacija 

 

AB Rytų skirstomieji tinklai pateikė 2008 m. dvylikos mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę ir atsakingų 
asmenų patvirtinimą. 
 
 

http://www.rst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/


20 

2009-03-03 Dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimo 

 

2009 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą byloje Dėl Atominės 
elektrinės įstatymo 8, 10, 11 straipsnių nuostatų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo įstatymo 19 straipsnio atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai.  
Daugiau informacijos ieškokite Lietuvos Respublikos Konstitucinio teismo interneto puslapyje www.lrkt.lt. 
 
2009-03-23 Informacija apie LEO LT, AB valdybos pirmininko atsistatydinimą 

 

2009 m. kovo 23 d. LEO LT, AB valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas Gintautas 

Maţeika pranešė apie tai, kad LEO LT, AB stebėtojų tarybai įteikė atsistatydinimo iš LEO LT, AB valdybos 

pirmininko ir vyriausiojo vykdomojo pareigūno pareigų nuo 2009 m. kovo 26 d. raštą.  
 
 2009-03-23 Dėl elektros energijos vartojimo sumaţėjimo vasarį 

 

AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad per 2009 m. vasarį elektros energijos suvartojimas siekė 391 

mln. kWh, t. y. 6,2 proc. maţiau nei per 2008 m. vasarį.  
 
2009-03-27 Informacija apie LEO LT, AB Prezidento atsistatydinimą 

 

2009 m. kovo 26 d. LEO LT, AB Prezidentas Julius Niedvaras pranešė apie tai, kad atsistatydina iš LEO LT, 

AB stebėtojų tarybos pirmininko (bendrovės Prezidento) pareigų. 
 
2009-03-27 Šaukiamas eilinis visuotinis AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimas 

 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas 

P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) valdybos iniciatyva nuspręsta 2009 m. balandţio 30 d. 9 val. Vilniuje, 

P. Lukšio g. 5B, sušaukti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
 
1. Dėl 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo.  

2. Dėl 2008 m. audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo.  

3. Dėl 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo.  
 
Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val.  
  
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2009 m. balandţio 23 d.  

Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  

Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
 
2009-04-03 LEO LT , AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą 

 
2009 m. balandţio 3 d. LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų 

tarybą. 

LEO LT, AB Prezidentu ir stebėtojų tarybos pirmininku tapo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos pirmininkas Virgilijus Poderys. 

Stebėtojų tarybos nariais, atstovausiančiais valstybės interesams, tapo teisingumo viceministras Tomas 

Vaitkevičius, energetikos viceministras Romas Švedas, ūkio viceministras Rimantas Ţylius, Finansų 

ministerijos sekretorius Aloyzas Vitkauskas, Uţsienio reikalų ministerijos sekretorius Šarūnas Adomavičius ir 

ministro pirmininko Andriaus Kubiliaus patarėjas Kęstutis Škiudas.  

Stebėtojų taryboje UAB „NDX Energija“ interesus atstovaus UAB „NDX Energija“ valdybos pirmininkas Ignas 

Staškevičius, UAB „NDX energijos“ finansų direktorius Petras Jašinskas, VP grupės advokatas Marius 

Kriščiūnas ir UAB „NDX energijos“ teisės direktorė Lina Karkliauskaitė. 

 
2009-04-09 2009 m. balandţio 9 d. įvyko LEO LT, AB stebėtojų tarybos posėdis 

 
2009 m. balandţio 9 d. įvyko LEO LT, AB (toliau – Bendrovė), stebėtojų tarybos posėdis, kuriame nutarta 

išrinkti naują Bendrovės valdybą.  

Į naują Bendrovės valdybą išrinkti šie asmenys: Valdas Bancevičius, Ramūnas Bičiulaitis, Rokas Masiulis, 

Rimantas Vaitkus ir Šarūnas Vasiliauskas. 

Tą pačią dieną (balandţio 9 d.) įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta Bendrovės valdybos 

pirmininku ir vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu išrinkti Rimantą Vaitkų. 



21 

2009-04-15 Papildyta eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė 

 
2009 m. balandţio 14 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, 

buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) valdyba nusprendė papildyti 2009 m. balandţio 30 d. 

įvyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę šiuo klausimu:  

- Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo. 
 
Taigi 2009 m. balandţio 30 d. 9 val. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų buveinėje (P. Lukšio g. 5B, 
600 kab., Vilnius) vyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bus:  
1. Dėl 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo. 
2. Dėl 2008 m. audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
3. Dėl 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo. 
4. Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo. 
 
Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val. 

Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2009 m. balandţio 23 d. 

Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 

Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  

Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais akcininkai gali susipaţinti nuo 2009 m. balandţio 17 d. 

bendrovės svetainėje www.rst.lt ir AB „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com.  
 
2009-04-17 Patvirtinti eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektai 

 
2009 m. balandţio 17 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, 
buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) valdyba patvirtino 2009 m. balandţio 30 d. eilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektus:  
 
1. Dėl 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduoto metinio pranešimo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pritarti 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotam metiniam pranešimui (pridedama).“ 
2. Dėl 2008 m. audituotos konsoliduotos ir AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Patvirtinti 2008 m. audituotą konsoliduotą ir AB Rytų skirstomųjų tinklų metinę finansinę atskaitomybę 
(pridedama).“ 
3. Dėl 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Patvirtinti 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymą.“  
  

Straipsniai Suma, Lt 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių 

finansinių metų pabaigoje 

  

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) –80 080 656 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių finansinių metų pelnas 

(nuostoliai)  

169 357 779 

Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų 333 518 792 

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai), iš viso 422 795 915 

Pelno paskirstymas:   

– pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą;   

– pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti;   

– pelno dalis, paskirta į kitus rezervus;   

– pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti;   

– pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų 

tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams. 

  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 

perkeliamas į kitus finansinius metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi 

po pelno paskirstymo) 

422 795 915 

http://www.rst.lt/GetFile.ashx?fileName=RST_2008_%20LTL-.pdf
http://www.rst.lt/GetFile.ashx?fileName=RST_2008_%20LTL-.pdf


22 

 4. Dėl audito įmonės rinkimo ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Išrinkti audito įmonę UAB „PricewaterhouseCoopers“ 2009 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės 
atskaitomybės (įskaitant konsoliduotą finansinę atskaitomybę) auditui atlikti ir nustatyti ne didesnį kaip 
80 000 Lt, neįskaitant PVM, atlyginimą už minėtas audito paslaugas.“  
 
Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. balandţio 30 d. 8 val., pabaiga 8.50 val. 
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2009 m. balandţio 23 d. 
Į eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais akcininkai gali susipaţinti bendrovės svetainėje 
www.rst.lt ir AB „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com.  
 
2009-04-22 AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba patenkino generalinio direktoriaus R. Vaitkaus prašymą 
 
2009 m. balandţio 22 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba patenkino bendrovės generalinio 
direktoriaus Rimanto Vaitkaus prašymą atšaukti jį iš bendrovės generalinio direktoriaus pareigų nuo 2009 m. 
balandţio 24 d., atsiţvelgdama į tai, kad jis išrinktas LEO LT, AB valdybos pirmininku ir vyriausiuoju 
vykdomuoju pareigūnu. 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba laikinai eiti bendrovės generalinio direktoriaus pareigas 
pavedė generalinio direktoriaus pavaduotojui Vyteniui Kudinskui. 
 
2009-04-24 Sprendimas atšaukti Valdybos narį 

 
2009 m. balandţio 24 d. 10.00 val. įvyko akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos 

posėdis. Stebėtojų taryba priėmė sprendimą atšaukti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos 

narį Rimantą Vaitkų iš akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario pareigų nuo 2009 m. 

balandţio 24 dienos. 
 
2009-04-30 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 m. pirmojo ketvirčio 

veiklos rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 m. pirmojo ketvirčio veiklos 

rezultatas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus – 8,1 mln. Lt (2,3 mln. EUR) grynasis 

pelnas. 

Įmonių grupės veiklos pajamos per 2009 m. pirmąjį ketvirtį siekė 338,4 mln. Lt (98,0 mln. EUR). 

AB Rytų skirstomųjų tinklų investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 30,4 mln. Lt (8,8 mln. EUR). 
 
2009-04-30 LEO LT, AB valdybos pranešimas 

 
2009 m. balandţio 30 d. LEO LT, AB valdyba paskelbė, kad „atsiţvelgdama į akcininkų keliamą tikslą, LEO 

LT, AB valdyba ras galimybę sumaţinti elektros energijos kainą vartotojams 4 ct/kWh nuo šių metų liepos 1 

dienos.  

„Suvokdami sudėtingą ekonominę situaciją šalyje ir turėdami aiškiai išreikštą akcininkų poziciją, nuo antrojo 

šių metų pusmečio prisiimame atsakomybę sumaţinti vartotojams elektros kainą, t. y. grąţinti ją į 2008 m. 

lygį. Tam panaudosime visus galimus resursus“, – sako LEO LT, AB, valdybos pirmininkas Rimantas 

Vaitkus. 
 
2009-04-30 Neeilinio Stebėtojų tarybos posėdţio nutarimas 

 
2009 m. balandţio 30 d. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliu – Bendrovė) neeilinis Stebėtojų tarybos 

posėdis, kuriame nutarta į Bendrovės valdybą iki veikiančios Bendrovės valdybos kadencijos pabaigos 

išrinkti Arvydą Tarasevičių.  
 
Tą pačią dieną (balandţio 30 d.) 12.00 val. įvyko Bendrovės valdybos posėdis, kuriame nutarta:  

1) Bendrovės valdybos pirmininku išrinkti Arvydą Tarasevičių; 

2) Bendrovės generaliniu direktoriumi išrinkti Arvydą Tarasevičių. 
 
2009-04-30 2009 m. balandţio 30 d. eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 

 
2009 m. balandţio 30 d. 9 val. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 

akcininkų susirinkime buvo priimti šie sprendimai: 

1. Pritarti 2008 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotam metiniam pranešimui 

(pridedama). 

2. Patvirtinti 2008 m. audituotą konsoliduotą ir AB Rytų skirstomųjų tinklų metinę finansinę atskaitomybę 



23 

(pridedama). 

3. Patvirtinti 2008 m. gruodţio 31 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymą 
  

Straipsniai Suma, Lt 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių 

finansinių metų pabaigoje 

  

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) –80 080 656 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių finansinių metų pelnas 

(nuostoliai)  

169 357 779 

Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų 333 518 792 

Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai), iš viso 422 795 915 

Pelno paskirstymas:   

– pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą;   

– pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti;   

– pelno dalis, paskirta į kitus rezervus;   

– pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti;   

– pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų 

tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams. 

  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 

perkeliamas į kitus finansinius metus (nepaskirstytojo pelno (nuostolių) suma, likusi 

po pelno paskirstymo) 

422 795 915 

 
4. Išrinkti audito įmonę UAB „PricewaterhouseCoopers“ 2009 m. AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinės 
atskaitomybės (įskaitant konsoliduotą finansinę atskaitomybę) auditui atlikti ir nustatyti ne didesnį kaip 
80 000 Lt, neįskaitant PVM, atlyginimą uţ minėtas audito paslaugas. 
 
2009-05-21 Apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą  

 
2009 m. geguţės 21 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) paskelbė sprendimą 
sumaţinti elektros energijos vartotojų įrenginių prijungimo įkainius. Jie įsigalios nuo 2009 m. liepos 1 dienos.  

Daugiau informacijos pateikiama VKEKK interneto puslapyje www.regula.lt. 
 
209-05-21 Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas  

 
2009 m. birţelio 23 d. 10 val. Vilniuje, P. Lukšio g. 5B., šaukiamas akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 

(juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) neeilinis visuotinis 

akcininkų susirinkimas. Susirinkimas šaukiamas akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininko (LEO 

LT, AB) iniciatyva, akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos sprendimu.  
 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė: 
1. Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos atšaukimo. 
2. Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos išrinkimo. 
 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai: 
1. Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos atšaukimo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Atšaukti esamą akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą in corpore, kurios įgaliojimai 
pasibaigia pradėjus veikti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų naujai stebėtojų tarybai.“  
 
2. Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybos išrinkimo. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„1. Į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą likusiam nustojusios eiti pareigas stebėtojų 
tarybos kadencijos laikotarpiui (t. y. iki 2012 m. vyksiančio bendrovės eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
dienos) išrinkti:  
- [___________];  
2. Nustatyti, kad nauja akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba pradeda veiklą pasibaigus 
ją išrinkusiam visuotiniam bendrovės akcininkų susirinkimui.“  
 



24 

Akcininkų registracijos pradţia 2009 m. birţelio 23 d. 9 val., pabaiga 9.50 val. 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2009 m. birţelio 16 d.  
Į neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi turėti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 
 

2009-05-22 Dėl ţiniasklaidoje pasirodţiusios informacijos  

 

2009 m. geguţės 21 d. ţiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie tai, kad Nacionalinės energetikos 
grupės LEO LT, AB įmonių sąskaita elektros energijos tarifas nuo liepos 1-osios gali būti maţinamas 1,67 
cento ir dėl to grupė šiemet negautų apie 52 mln. litų pajamų.  
LEO LT, AB valdo AB Rytų skirstomuosius tinklus, akcinę bendrovę „VST“ ir „Lietuvos energija“.  
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad informacija apie patvirtintus konkrečius elektros tarifus, 
taip pat duomenys apie bendrovės tolesnės veiklos rezultatus bus paskelbti laikantis tokios informacijos 
atskleidimui keliamų reikalavimų.  
 
2009-05-28 RST patvirtino elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 m. antrajam 
pusmečiui  
 
2009 m. geguţės 28 d. RST valdyba patvirtino elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 
2009 m. antrajam pusmečiui ir teikia juos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai (VKEKK). 
Skirstymo paslaugos vidutinę kainą RST valdyba nusprendė sumaţinti 1,43 ct/kwh. Tvarkoje numatoma, kad 
nuo 2009 m. liepos 1 d. elektros kaina vidutiniškai sumaţės 4ct/kWh (su PVM). 
Galutines kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka.  
Daugiau informacijos galite rasti VKEKK interneto puslapyje www.regula.lt.  
 
2009-05-29 Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2009 m. geguţės 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė 
paskelbti elektros energijos kainas, tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 m. antrajam pusmečiui 
 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2009 m. geguţės 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė paskelbti AB 
Rytų skirstomųjų tinklų elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 m. antrajam pusmečiui. 
Nuo 2009 m. liepos 1 d. elektros kaina vidutiniškai sumaţės 4 ct/kWh (su PVM): gyventojams - 2 ct/kWh (su 
PVM), įmonėms ir organizacijoms - vidutiniškai 4,2 ct/kWh (be PVM). Skirstymo paslaugos kaina vidutiniškai 
sumaţės 1,43 ct/kWh.  
Daugiau informacijos galite rasti VKEKK interneto puslapyje www.regula.lt. 
 
2009-06-23 2009 m. birţelio 23 d. AB Rytų skirstomieji tinklai neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 

sprendimai 
 
2009 m. birţelio 23 d. 10 val. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 
akcininkų susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
 
1. Atšaukti esamą akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą in corpore, kurios įgaliojimai 
nutrūksta nuo akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų naujos stebėtojų tarybos veiklos pradţios.  
 
2.1. Į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų tarybą likusiam nustojusios eiti pareigas stebėtojų 
tarybos kadencijos laikotarpiui (t. y. iki 2012 m. vyksiančio bendrovės eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
dienos) išrinkti:  
- Tadą Adomaitį; 
- Darių Kašauską; 
- Arūną Markevičių; 
- Mario Nullmeier; 
- Vytautą Vazalinską. 
 
2.2. Nustatyti, kad nauja akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų stebėtojų taryba pradeda veiklą 
pasibaigus ją išrinkusiam visuotiniam bendrovės akcininkų susirinkimui. 

http://www.regula.lt/


  

 
 
 
 

AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS 
SUTRUMPINTA FINANSINĖ INFORMACIJA  
(NEAUDITUOTA) 

 



  

 
 
 
 
 
 
 

  

TURINYS  Puslapiai 
  
  
  
   
KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA   
   
FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITA  3 

   
BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA   4 

   
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA  6  

   
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  7 

   
SUTRUMPINTŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS                                                                                                                              8-20 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

8  

Sutrumpintas finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

1. Bendroji informacija 

 
AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Bendrovė 
Juridinių asmenų registre užregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcijos nuo 2007 m. gegužės 2 d. įtrauktos į 
vertybinių popierių biržos NSDAQ OMX Vilnius oficialųjį prekybos sąrašą. Jos buveinės adresas yra: 
 
P. Lukšio g. 5b, 
LT-08221 Vilnius, 
Lietuva. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla yra elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė, valdanti vidutinės ir žemos 
įtampos skirstomąjį tinklą, Lietuvos rytinės dalies vartotojams yra vienintelė elektros skirstymo paslaugos tiekėja.  
 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2009 m. gegužės 29 d. vykusiame posėdyje paskelbė AB Rytų skirstomųjų tinklų 
elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 metų II pusmečiui. Nuo 2009 m. liepos 1 d. elektros 
skirstymo paslaugos kaina, palyginus su 2009 m. I pusmečiu, vidutiniškai sumažės 1,4 ct/kWh. 
 
2009 m. birželio 30 d. ir 2008 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo: 
 

 2009 m. birţelio 30 d.  2008 m. gruodţio 31 d. 

 Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės 
dalis  

Turimų akcijų 
skaičius 

Nuosavybės 
dalis 

      
LEO LT, AB 351 316 161 71,35 %  351 316 161 71,35 % 
E.ON Ruhrgas International AG (Vokietija) 99 845 392 20,28 %  99 845 392 20,28 % 
Kiti akcininkai 41 243 100 8,37 %  41 243 100 8,37 % 

Iš viso 492 404 653 100 %  492 404 653 100 % 
 
Visos Bendrovės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 1 litas, yra paprastosios ir 2009 m. birželio 30d. bei 2008 m. 
gruodžio 31 d. buvo pilnai apmokėtos. Bendrovė kitokių nei aukščiau paminėtų paprastųjų akcijų neturi, taip pat 
Bendrovės įstatuose nėra numatyta jokių apribojimų akcijoms ar specialių kontrolės teisių akcininkams. Bendrovė ir jos 
dukterinės įmonės savų akcijų neturi.  
 
Bendrovės Pajamų padidėjimą lėmė nuo 2009m. sausio 1d. padidintos parduodamos elektros energijos kainos 
buitiniams ir verslo klientams.  Pajamos didėjo mažiau nei buvo planuota dėl sumažėjusio elektros energijos vartojimo 
Lietuvoje. 
 
Elektros energijos pirkimo sąnaudų padidėjimą nulėmė nuo 2009 m. sausio 1 d. Valstybinė kainų ir energetikos komisijos  
patvirtinta didesnė viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kaina. 
 
 Bendrovė atsižvelgdama į mažėjančio elektros energijos vartojimo tendenciją ir bendrą ekonominę situaciją šalyje tęsia 
sąnaudų optimizavimo politiką, tobulina vidinius įmonės veiklos procesus, vykdo efektyvius ir skaidrius pirkimus – visa tai 
leidžia sutaupyti nemažai lėšų . Dėl šių procesų ženkliai sumažėjo remontų ir techninės priežiūros bei kitos sąnaudos. 
 
Konsoliduota grupė 
 
Konsoliduotą grupę (toliau – Grupė) sudaro Bendrovė ir trys jos dukterinės įmonės. Dukterinės įmonės, įtrauktos į 
Grupės konsoliduotas finansines ataskaitas yra išvardintos žemiau: 

Dukterinė įmonė Šalis 
Investicijos 
savikaina 

Įsteigimo 
metai 

Grupės dalis (%) 

Veiklos pobūdis 
2009 m. 

birţelio 30 d. 
2008 m. 

gruodţio 31 d. 

       
UAB „Rytra “ Lietuva 22 998 2004 m. 100 % 100 % Transporto paslaugos 

UAB “Elektros 
tinklo aslaugos” 

Lietuva 11 657 2004 m. 100 % 100 % Elektros tinklų ir susijusių 
įrenginių remontas ir 
techninė priežiūra, statyba 

UAB „Tetas“ Lietuva 1 988 2005 m. 100 % 100 % Transformatorių pastočių, 
skirstomųjų punktų 
projektavimas, statyba, 
remontas, techninė 
priežiūra 

  36 643     
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

9  

Bendroji informacija (tęsinys) 

 
Pastarojo meto pasaulio ir Lietuvos finansų rinkų svyravimai   
 
Besitęsianti pasaulinė likvidumo krizė, kuri prasidėjo 2008 m. viduryje, sąlygojo daugelio problemų atsiradimą, įskaitant 
mažesnį kapitalo rinkos finansavimą, žemesnį likvidumo lygį bankininkystės sektoriuje ir kartais aukštesnes tarpbankinio 
skolinimosi normas ir ypač didelius svyravimus vertybinių popierių rinkose.  Nestabili padėtis pasaulinėse finansų rinkose 
lėmė bankų bankrotus ir privertė imtis priemonių gelbėti bankams, veikiantiems Jungtinėse Valstijose, Vakarų Europos 
šalyse, Rusijoje ir kitose valstybėse. Tiesa sakant, vargu, ar įmanoma numatyti besitęsiančios finansinės krizės poveikio 
mastą, ar visiškai nuo jos apsisaugoti.  
 
Vadovybė negali patikimai nustatyti, kokį poveikį Bendrovės ir Grupės finansinei būklei turės tolesnis finansų rinkų 
likvidumo mažėjimas ir svyravimų didėjimas valiutos ir nuosavybės vertybinių popierių rinkose. Vadovybė mano, kad 
dabartinėmis sąlygomis taikomos visos būtinos priemonės Bendrovės ir Grupės veiklos stabilumui ir plėtrai užtikrinti. 
 
Sumažėjęs likvidumas gali paveikti Bendrovės ir Grupės skolininkų padėtį, o tai atitinkamai paveiktų jų galimybes 
padengti įsiskolinimus. Blogėjančios klientų veiklos sąlygos taip pat gali paveikti vadovybės pinigų srautų prognozes ir 
finansinio ir nefinansinio turto vertės sumažėjimo įvertinimą. Remdamasi turima informacija, vadovybė tinkamai atskleidė 
patikslintus tikėtinų pinigų srautų įvertinimus, nustačiusi jų vertės sumažėjimą. 
 
Neapibrėžtumas dėl licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto vertės nustatymo 
 

Šios finansinės informacijos parengimo dieną egzistuoja reikšmingas neapibrėžtumas susijęs su Bendrovės ir Grupės 
pagal reguliuojamas kainas ir tarifus vykdomoje licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto 
atsiperkamąja verte. 
 
2009 m. kovo 19 d. priimtas Lietuvos Respublikos Elektros energetikos įstatymo 2,5,6,43,44 ir 48 straipsnių pakeitimo 
įstatymas Nr.XI-198, kuris įsigaliojo nuo 2009 m. birželio 1 d. Pakeistas įstatymas įgalioja licencijuojamoje veikloje 
naudojamo turto vertės nustatymo principus parengti reguliatoriui bei patvirtinti LR Vyriausybei. Šie principai šios 
finansinės informacijos sudarymo datai dar nėra patvirtinti.  
 
Iki aukščiau paminėto įstatymo pakeitimo, Bendrovės ir Grupės reguliuojamų kainų ir tarifų skaičiavimas buvo atliekamas 
atsižvelgiant į paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo ilgalaikio materialaus turto vertę, kuri buvo 
nustatoma pagal paslaugos teikėjo finansinę atskaitomybę. Ši nuostata užtikrino, kad ilgalaikio materialiojo turto 
atsiperkamoji vertė negali būti mažesnė už jo balansinę vertę. Pakeistas įstatymas to nebeužtikrina. 
 
Dėl aukščiau aprašyto neapibrėžtumo, Bendrovės vadovybė negali įvertinti, kokią įtaką naujai patvirtinti licencijuojamoje 
veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principai turės Bendrovės ir Grupės ilgalaikio materialaus turto atsiperkamajai 
vertei. 
 
 

2. Finansinių ataskaitų rengimo pagrindai 

 
Šios sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos už 2009m. I pusmetį, parengtos vadovaujantis 34 Tarptautiniu 
Apskaitos Standartu  „Tarpinė finansinė atskaitomybė“.  
Sutrumpintos 2009m. I pusmečio tarpinės ataskaitos turi būti skaitomos kartu su 2008m. metinėmis finansinėmis 
ataskaitomis, kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius Finansinės Atskaitomybės Standartus (TFAS), patvirtintus 
taikymui Europos Sąjungoje. 
 
 

3. Apskaitos politika 

 
Išskyrus tai kas aprašyta žemiau visos apskaitos politikos nuostatos atitinka aprašytas 2008m. metinėse finansinėse 
ataskaitose. 
 
Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas 
apskaičiuojant mokesčius nuo tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

 
Naujų ar persvarstytų standartų ir aiškinimų  paskelbimas 
 
1-asis TAS  „Finansinių ataskaitų pateikimas“ (persvarstytas 2007 m. rugsėjo mėn.), galioja metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Pagrindinis standarto pakeitimas yra susijęs su pelno (nuostolių) 
ataskaitos pakeitimu bendrųjų pajamų ataskaita, kuri taip pat apims visus nuosavybės pokyčius, atsiradusius ne dėl 
sandorių su savininkais, tokius kaip parduoti skirto finansinio turto perkainojimas. Ūkio subjektai galės pateikti dvi 
ataskaitas: atskirą pelno (nuostolių) ataskaitą ir bendrųjų pajamų ataskaitą. Pagal standarto pakeitimą taip pat 
reikalaujama pateikti ataskaitą apie finansinę būklę (balansą) anksčiausio lyginamojo laikotarpio pradžioje tuomet, kai 
ūkio subjektas perskaičiuoja palyginamuosius praėjusio laikotarpio skaičius dėl perklasifikavimų, apskaitos politikos 
pokyčių ar klaidų taisymo.  Grupė ir Bendrovė pakeitė finansinių ataskaitų pateikimą, tačiau tai neturėjo įtakos konkrečių 
sandorių ir likučių pripažinimui ir įvertinimui.   



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

10  

8-asis TFAS  „Veiklos segmentai“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. 
Šis TFAS standartas taikomas ūkio subjektams, kurių skolos ir nuosavo kapitalo finansinėmis priemonėmis yra 
prekiaujama viešojoje rinkoje arba ūkio subjektams, kurie finansines ataskaitas visada arba tuo metu teikia priežiūros 
institucijai, siekdami išleisti bet kokios kategorijos finansines priemones viešojoje rinkoje.  Naujasis standartas reikalauja, 
kad ūkio subjektai finansinę ir aprašomojo pobūdžio informaciją apie savo veiklos segmentus pateiktų vadovaudamiesi 
tuo pačiu metodu, kurį naudoja pateikdami duomenis savo vidaus reikmėms. Šis standartas neturi įtakos Grupės 
pateikiamai informacijai apie segmentus, nes Grupė vis dar turi tik vieną veiklos segmentą. 

23-asis TAS „Skolinimosi išlaidos“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau.  
Pagrindinis pakeitimas yra susijęs su galimybės skolinimosi išlaidas, kurios yra susijusios su turtu, kurio parengimas 
naudojimui arba pardavimui ilgai trunka, nedelsiant pripažinti sąnaudomis panaikinimu. Todėl reikalaujama, kad ūkio 
subjektas kapitalizuotų tokias skolinimosi išlaidas kaip to turto savikainos dalį. Persvarstytas standartas taikomas 
perspektyviai toms skolinimosi išlaidoms, susijusios su standarto nuostatas atitinkančiu turtu, kurių kapitalizavimas turi 
būti pradėtas 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau.  Šis pakeitimas neturi įtakos šiuo metu taikomai skolinimosi išlaidų 
pripažinimo apskaitos politikai, kadangi Grupės ir Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas taikant 
perkainojimo metodą.     

Padengiamosios finansinės priemonės bei įsipareigojimai, atsirandantys dėl likvidacijos – 32-ojo TAS ir 1-ojo 
TAS pakeitimas, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau.  Pagal šį pakeitimą 
reikalaujama tam tikras finansines priemones, atitinkančias finansinio įsipareigojimo apibrėžimą, pateikti kaip nuosavybę.  
Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei ir Grupei.  

Nuosavybės teisių perdavimo sąlygos ir jų atšaukimas – 2-ojo TFAS „Mokėjimas akcijomis" pakeitimas, galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau.  Šiuo pakeitimu patikslinama, kad nuosavybės 
teisių perdavimo sąlygos apima tik paslaugų teikimo sąlygas ir veiklos rezultatų sąlygas.  Kitos mokėjimo akcijomis 
savybės nėra nuosavybės teisių perdavimo sąlygos. Pakeitime patikslinama, kad visi teisių atšaukimai, atlikti ūkio 
subjekto arba kitų šalių, apskaitoje turi būti registruojami vienodai.  Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei ir Grupei. 

Investicijų į dukterines, bendrai kontroliuojamas ir asocijuotas įmones vertė – 1-ojo TFAS ir 27-ojo TAS 
pakeitimas, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau. Vadovaujantis pakeitimu 
ūkio subjektai, pirmą kartą taikantys TFAS, investicijas į dukterines, bendrai kontroliuojamas ir asocijuotas įmones 
atskirose finansinėse ataskaitose gali apskaityti tikrąja verte arba verte pagal anksčiau taikytus apskaitos principus. 
Vadovaujantis pakeitimu taip pat reikalaujama, kad paskirstymai iš įsigyjamų įmonių grynojo turto prieš įsigijimą būtų 
pripažinti pelno (nuostolių) ataskaitoje, o ne laikomi investicijos susigrąžinimu. Šis pakeitimas nėra aktualus Bendrovei ir 
Grupei. 

TFAAK 13-asis aiškinimas  „Klientų lojalumo programos“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m. 
liepos 1 d arba vėliau; taikomas finansinėms ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS; patvirtintas taikymui Europos 
Sąjungoje; įsigaliojimo data atidėta iki metinių laikotarpių, prasidedančių 2008 m. gruodžio 31 d. arba vėliau; leidžiama 
taikyti anksčiau laiko. 13-asis TFAAK aiškinimas apibrėžia, kad jei parduodant prekes arba suteikiant paslaugas 
suteikiama ir kliento lojalumo paskata (pvz., lojalumo taškai arba nemokamos prekės), toks sandoris yra sudarytas iš 
įvairių elementų ir iš kliento gautas atlygis turi būti paskirstomas sandorio elementams vadovaujantis tikrosiomis 
vertėmis. Šis aiškinimas nėra aktualus Bendrovei ir Grupei. 

TFAAK 14-asis aiškinimas  „19-asis TAS – nustatytų išmokų turto ribojimas, minimalūs finansavimo reikalavimai 
ir jų sąveika“. Aiškinimą patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, jis įsigalioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2008 m. gruodžio 31 d. arba vėliau; leidžiama taikyti anksčiau laiko. Aiškinimas pateikia nurodymus, kada grąžinamosios 
išmokos arba būsimų įmokų sumažinimai gali būti naudojami atlikti turto apribojimo patikrinimą, numatytą 19-ajame TAS 
„Išmokos darbuotojams“.  Aiškinimas neturi didelės įtakos Bendrovės ir Grupės finansinėms ataskaitoms.  

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2008 m. gegužės mėn. 2007 metais 
Tarptautinių apskaitos standartų valdyba nusprendė inicijuoti kasmet vykdomą standartų tobulinimo programą, siekdama 
atlikti būtinus, bet ne skubius TFAS pakeitimus. Pakeitimai apima reikšmingus pakeitimus, paaiškinimus ir įvairių 
standartų terminologijos pakeitimus. Reikšmingi pakeitimai susiję su šiomis sritimis: priskyrimas turtui, skirtam parduoti 
pagal 5-ąjį TFAS, jeigu prarandama dukterinės įmonės kontrolė; galimybė pardavimui skirtas finansines priemones 
pateikti kaip ilgalaikį turtą pagal 1-ąjį TAS; pagal 16-ąjį TAS apskaitomo turto, kuris anksčiau buvo klasifikuojamas kaip 
skirtas nuomai, pardavimo apskaita ir susijusių pinigų srautų pagal 7-ąjį TAS klasifikavimas kaip pagrindinės veiklos 
pinigų srautų; plano sumažinimo apibrėžimo pagal 19-ąjį TAS patikslinimas; valstybės paskolų, kurioms nustatyta 
žemesnė nei rinkos palūkanų norma, apskaita vadovaujantis 20-ojo TAS reikalavimais; skolinimosi išlaidų apibrėžimo, 
pateikto 23-ajame TAS, atitikimo apskaičiuotų palūkanų normos metodui užtikrinimas; dukterinių įmonių, klasifikuojamų 
kaip skirtų parduoti pagal 27-ąjį TAS ir 5-ąjį TFAS, apskaitos principų patikslinimas; informacijos apie asocijuotas įmones 
ir jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties objektus, apskaitomus pagal 28-ąjį TAS ir 31-ąjį TAS, atskleidimo reikalavimų 
sušvelninimas; informacijos atskleidimo reikalavimų, numatytų 36-ajame TAS, sugriežtinimas; reklamos sąnaudų, 
apskaitomų pagal 38-ąjį TAS, apskaitos principų patikslinimas; tikrosios vertės pasikeitimų pelno (nuostolių) ataskaitoje 
apibrėžimo pakeitimas tam, kad būtų užtikrintas atitikimas rizikos apsidraudimo sandorių apskaitai pagal 39-ąjį TAS; 
nebaigto statyti investicinio turto apskaitos principų nustatymas vadovaujantis 40-uoju TAS; supaprastintos biologinio 
turto tikrosios vertės nustatymo taisyklės pagal 41-ąjį TAS. 8-ojo, 10-ojo, 18-ojo, 20-ojo, 29-ojo, 34-ojo, 40-ojo, 41-ojo 
TAS ir 7-ojo TFAS pakeitimai apima tik naudojamų terminų ir redakcinius pakeitimus, kurių, Tarptautinių apskaitos 
standartų valdybos nuomone, poveikis apskaitai yra minimalus arba  jie neturi jokio poveikio. Šie pakeitimai neturėjo 
reikšmingos įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms.  



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

11  

TFAAK 11-asis aiškinimas  „2-asis TFAS  – Grupės ir nuosavų akcijų sandoriai“. Aiškinimą patvirtinus taikymui 

Europos Sąjungoje, jis įsigalioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2008 m. kovo 1 d. arba vėliau; leidžiama 
taikyti anksčiau laiko. Šiame aiškinime nagrinėjami šie klausimai: ūkio subjektas suteikia savo darbuotojams teises į ūkio 
subjekto nuosavybės priemones, kurias savo nuožiūra nusprendžia ar privalo nusipirkti iš kitos šalies, kad įvykdytų 
įsipareigojimus darbuotojams; arba pats ūkio subjektas arba jo akcininkai suteikia ūkio subjekto darbuotojams teises į 
ūkio subjekto nuosavybės priemones. Šio aiškinimo paskelbimas neturėjo reikšmingos įtakos Bendrovės ir Grupės 
finansinėms ataskaitoms.   
 

Nauji arba persvarstyti standartai ir aiškinimai, kuriuos privaloma taikyti Bendrovės ir Grupės ataskaitiniams 
laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau ar vėlesniems laikotarpiams, tačiau kurių Bendrovė ir 
Grupė dar nėra pritaikiusi anksčiau laiko 

27-asis TAS  „Konsoliduotos ir atskiros finansinės ataskaitos“ (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau. Pagal persvarstytą standartą reikalaujama, 
kad ūkio subjektas priskirtų visas bendras pajamas patronuojančios įmonės savininkams ir nekontroliuojančiai daliai 
(ankščiau „mažumos dalis“) net ir tuo atveju jei dėl to nekontroliuojančios dalies atžvilgiu susidarytų neigiamas likutis 
(pagal šiuo metu galiojantį standartą reikalaujama perteklinius nuostolius daugeliu atveju priskirti patronuojančios įmonės 
savininkams). Pagal persvarstytą standartą taip pat reikalaujama, kad patronuojančios įmonės nuosavybės dalies 
dukterinėje įmonėje pokyčiai, kuriems įvykus kontrolė neprarandama, būtų apskaitomi kaip nuosavybės sandoriai.  Taip 
pat pateikiami reikalavimai, kaip ūkio subjektas turėtų įvertinti bet kokį pelną ar nuostolį, atsirandantį dėl dukterinės 
įmonės kontrolės praradimo.  Kontrolės praradimo momentu, bet kokia investicija, liekanti buvusioje dukterinėje įmonėje 
turės būti vertinama tikrąja verte. Standarto pakeitimai neturėtų turėti reikšmingos įtakos Grupės finansinėms 
ataskaitoms. 

3-asis TFAS „Verslo jungimai“, (persvarstytas 2008 m. sausio mėn.), taikomas verslo jungimams, kurie buvo įsigyti 
pirmo metinio ataskaitinio laikotarpio, prasidedančio nuo ar po 2009 m. liepos mėn. 1 d., pradžioje arba po jo.  Pagal 
persvarstytą 3-ąjį TFAS ūkio subjektams bus leidžiama įvertinti nekontroliuojančią dalį, naudojant šiuo metu galiojančio 
3-čiojo TFAS metodą (proporcinga įsigyjamosios įmonės identifikuojamo grynojo turto dalis) arba pagal tikrąją vertę. 
Persvarstytas 3-asis TFAS išsamiau apibūdina pirkimo metodo taikymą verslo jungimams.  Panaikintas reikalavimas 
kiekviename etapais vykdomo įsigijimo etape turtą ir įsipareigojimą įvertinti tikrąją verte, siekiant nustatyti prestižo sumą.  
Persvarstytas standartas numato, kad vykdant įsigijimą etapais, įsigyjantis ūkio subjektas privalės iš naujo įvertinti jo 
anksčiau turėtą įsigyjamosios įmonės nuosavybės dalį tikrąja verte įsigijimo dieną, o susidarius pelnui ar nuostoliui 
pripažinti jį pelno (nuostolių) ataskaitoje.  Su įsigijimu susijusios išlaidos bus apskaitomos atskirai nuo verslo jungimo ir 
todėl bus pripažintos sąnaudomis, o ne įtraukos į prestižą. Įsigyjantis ūkio subjektas įsigijimo dieną turės pripažinti 
įsipareigojimą bet kokio neapibrėžto pirkimo atlygio atžvilgiu. Šio įsipareigojimo vertės pokyčiai po įsigijimo bus 
atitinkamai pripažinti remiantis kitais taikomas TFAS, o ne koreguojant prestižo sumą. Persvarstytasis 3-asis TFAS 
apibrėžia verslo jungimus, kurie sujungia tik bendras įmones ir verslo jungimus, kurie sudaromi remiantis vien tik 
sutartimi.  Standarto pakeitimai neturėtų turėti reikšmingos įtakos Grupės finansinėms ataskaitoms. 

TFAAK 12-asis aiškinimas „Koncesijų sutartys dėl paslaugų“. Aiškinimą patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, jis 
įsigalioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. kovo 30 d. arba vėliau; leidžiama taikyti anksčiau laiko. 
Aiškinimas pateikia nurodymus paslaugų teikėjams dėl galiojančių standartų taikymo apskaitant viešojo ir privataus 
sektoriaus koncesijų susitarimus. TFAAK 12-asis aiškinimas neturės įtakos Bendrovės ir Grupės finansinėms 
ataskaitoms, kadangi jos nėra sudariusios koncesijų sutarčių dėl paslaugų.  

TFAAK 15-asis aiškinimas „Nekilnojamojo turto statybos sutartys, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2009 m. sausio 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje.  Šis aiškinimas taikomas tų ūkio subjektų 
pajamų ir susijusių išlaidų apskaitai, kurie arba patys vykdo nekilnojamojo turto statybą, arba paveda tai atlikti 
subrangovams ir pateikia nurodymus, kuriais vadovaujantis turi būti nustatoma, ar nekilnojamojo turto statybos sutarties 
apskaitai turi būti taikomas 11-asis TAS ar 18-asis TAS. Taip pat pateikiami kriterijai dėl pajamų iš tokių sandorių 
pripažinimo momento. TFAAK 15-asis aiškinimas nėra aktualus Bendrovės ir Grupės veiklai, nes Bendrovė ir Grupė nėra 
sudariusi sutarčių dėl nekilnojamojo turto statybos.  

TFAAK 16-asis aiškinimas „Grynųjų užsienio investicijų apsidraudimo sandoriai“, galioja metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2008 m. spalio 1 d. arba vėliau; patvirtinus taikymui Europos Sąjungoje, įsigalioja metiniams 
laikotarpiams, prasidedantiems po 2009 m. birželio 30 d.; leidžiama taikyti anksčiau laiko.  Aiškinimas paaiškina, kokią 
užsienio valiutos riziką galima traktuoti kaip apdraudžiamąjį objektą ir nurodo, kad funkcinės valiutos perskaičiavimas į 
pateikimo valiutą nesukuria rizikos, kuriai būtų galima taikyti apsidraudimo nuo rizikos apskaitą. Pagal 16-ąjį TFAAK 
aiškinimą leidžiama apsidraudimo priemonę priskirti įmonei arba įmonių grupės įmonėms, išskyrus  užsienyje veikiantį 
ūkio subjektą, kuris pats yra apdraustas.  Aiškinimas taip pat patikslina, kaip pardavus apdraustą užsienyje veikiantį ūkio 
subjektą turi būti apskaičiuojamas pelnas arba nuostolis, perkeltas iš valiutų perskaičiavimo rezervo į pelno (nuostolio) 
ataskaitą.  Ataskaitas teikiantys ūkio subjektai taikys 39-ąjį TAS tam, kad nutrauktų rizikos apsidraudimo sandorių 
apskaitos taikymą perspektyviai tuomet, kai jų apsidraudimo sandoriai nebeatitiks apsidraudimo nuo rizikos sandorių 
kriterijų, numatytų TFAAK 16-ajame aiškinime. TFAAK 16-asis aiškinimas neturi įtakos šioms finansinėms ataskaitoms, 
kadangi Grupė ir Bendrovė nenaudoja rizikos apsidraudimo sandorių apskaitos. 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

12  

 

Kriterijus atitinkantys apdraudžiamieji objektai – 39-ojo TAS „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“ 
pakeitimas, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau taikant retrospektyviai; 
nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Pakeitimas paaiškina, kaip tam tikrose situacijose turi būti taikomi principai, 
pagal kuriuos nustatoma, ar apdrausta rizika arba pinigų srautų dalis atitinka apsidraudimo sandorių apskaitos kriterijus.   
Šis pakeitimas neturėtų turėti reikšmingos įtakos Bendrovės ir Grupės finansinėms ataskaitoms, kadangi Bendrovė ir 
Grupė nenaudoja rizikos apsidraudimo sandorių apskaitos.  
 
TFAAK 17-asis aiškinimas „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“, galioja metiniams laikotarpiams, 

prasidedantiems 2009 m. liepos 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Aiškinimas patikslina, kada 
ir kaip turi būti pripažįstamas nepiniginio turto paskirstymas išmokant dividendus savininkams.  Ūkio subjektas turi 
pripažinti įsipareigojimą paskirstyti nepiniginį turtą kaip dividendus savininkams paskirstytino turto tikrąja verte.  Pelnas 
arba nuostolis iš paskirstyto nepiniginio turto perleidimo pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje tuomet, kai ūkio 
subjektas įvykdo įsipareigojimą sumokėti dividendus.  Šuo metu Grupė vertina, kokios įtakos šis aiškinimas turės jos 
finansinėms ataskaitoms. TFAAK 17-asis aiškinimas šiuo metu nėra aktualus Grupės veiklai, nes ji neatlieka nepiniginio 
turto paskirstymo savininkams.  
 
1-asis TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“. 2008 m. gruodžio mėn. 
priėmus pakeitimą, standartas taikomas finansinėms ataskaitoms, parengtoms pagal TFAS pirmą kartą už laikotarpį, 
prasidedantį 2009 m. liepos 1 d arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje.  Persvarstytas 1-asis TFAS 
nenumato esminių pakeitimų lyginant su ankstesne versija, tačiau yra atlikti tam tikri struktūriniai pakeitimai, leidžiantys 
skaitytojams lengviau suprasti ir pritaikyti būsimus pokyčius.  Bendrovė ir grupė mano, kad persvarstytas standartas 
neturi įtakos finansinėms ataskaitoms.  
 
TFAAK 18-asis aiškinimas „Turto perdavimas iš klientų“, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. 
liepos 1 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Aiškinimas paaiškina klientų turto perdavimo 
apskaitos principus, visų pirma, aplinkybes, kurioms esant gali būti taikomas turto apibrėžimas; turto pripažinimą ir jo 
vertinimą įsigijimo savikaina pirminio pripažinimo metu; atskirų paslaugų nustatymą (viena ar daugiau paslaugų, suteiktų 
mainais už perduotą turtą); pajamų pripažinimą; klientų perduotų pinigų apskaitos principus.  Šuo metu Grupė ir 
Bendrovė vertina, kokios įtakos šis aiškinimas turės finansinėms ataskaitoms. 
 
Išsamesnės informacijos apie finansines priemones pateikimas – 7-ojo TFAS „Finansinės priemonės: 
atskleidimas“ pakeitimas, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. sausio 1 d. arba vėliau; 
nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje.  Vadovaujantis pakeitimu reikalaujama pateikti išsamesnę informaciją apie 
tikrosios vertės įvertinimą ir likvidumo riziką. Ūkio subjektai turės pateikti finansinių priemonių analizę, atliktą pagal tris 
tikrosios vertės vertinimo kriterijus.  Pakeitime numatoma, kad (a) įsipareigojimų analizėje pagal terminus turi būti 
nurodytos suteiktos finansinių garantijų sutartys, pateikiant didžiausią garantijos sumą anksčiausiu laikotarpiu, kuriuo gali 
būti pareikalauta garantiją įvykdyti; ir (b) reikalaujama atskleisti finansinių išvestinių priemonių likusį sutartyje numatytą 
terminą, jeigu sutartyse numatyti terminai yra svarbūs, norint suprasti pinigų srautų terminus.  Ūkio subjektas taip pat 
turės pateikti finansinio turto, skirto likvidumo rizikos valdymui, analizę pagal terminus, jeigu tokia informacija yra būtina 
finansinių ataskaitų skaitytojams tam, kad jie galėtų įvertinti likvidumo rizikos pobūdį ir mastą. Šuo metu Grupė ir 
Bendrovė vertina, kokios įtakos pakeitimas turės atskleidimams finansinėse ataskaitose.  
 
Įterptosios išvestinės finansinės priemonės – TFAAK 9-ojo aiškinimo ir 39-ojo TAS pakeitimai, galioja metiniams 
laikotarpiams, pasibaigiantiems 2009 m. birželio 30 d. arba vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Pakeitimai 
patikslina, kad perkėlus finansinį turtą iš tikrąja verte pelno (nuostolių) ataskaitoje apskaitomo turto grupės, turi būti 
įvertintos visos įterptosios finansinės priemonės ir, jei būtina, atskirai įtraukiamos į apskaitą. Šie pakeitimai nėra aktualūs. 
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

13  

Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų patobulinimai, paskelbti 2009 m. balandžio mėn; 2-ojo TFAS, 38-

ojo TAS, TFAAK 9-ojo ir TFAAK 16-ojo aiškinimų pakeitimai galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2009 m. 
liepos 1 d. arba vėliau; 5-ojo TFAS, 8-ojo TFAS, 1-ojo TAS, 7-ojo TAS, 17-ojo TAS, 36-ojo TAS ir 39-ojo TAS pakeitimai 
galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba vėliau; patobulinimai nėra patvirtinti taikymui 
Europos Sąjungoje.  Patobulinimai apima toliau išvardytų standartų ir aiškinimų reikšmingus pakeitimus ir paaiškinimus:  
patikslinama, kad 2-ojo TFAS taikymo sričiai nepriskiriami įnašai, įnešti ūkio subjektų, sudarant bendros kontrolės 
sandorius ir formuojant bendras įmones; patikslinami 5-ajame TFAS ir kituose standartuose nurodyti informacijos apie 
pardavimui skirtą ilgalaikį turtą (arba perleidimo grupes) arba nutrauktą veiklą pateikimo reikalavimai; reikalaujama pagal 
8-ąjį TFAS nurodyti kiekvieno veikiančio segmento bendro turto ir įsipareigojimų vertę tik tada, jeigu tokie duomenys yra 
nuolat pateikiami pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui; vadovaujantis 1-ojo TAS pakeitimu, leidžiama 
apskaityti tam tikrus įsipareigojimus, kurie įvykdomi naudojant paties ūkio subjekto nuosavybės finansines priemones, 
kaip ilgalaikius; 7-ojo TAS pakeitimas numato, kad tik išlaidos, kurios sukurs turtą, gali būti klasifikuojamos kaip 
investicinė veikla; leidžiama tam tikras ilgalaikes žemės nuomos sutartis priskirti finansiniam lizingui pagal 17-ąjį TAS, 
nepaisant to, kad pasibaigus nuomos terminui, nuosavybės teisės į žemę neperduodamos; 18-ajame TAS pateikiami 
papildomi nurodymai, padėsiantys nustatyti, ar ūkio subjektas veikia kaip užsakovas ar kaip agentas; patikslinamas 36-
as TAS nurodant, kad pinigų srautus kuriantis vienetas negali būti didesnis už veiklos segmentą prieš sujungimą; 38-
ajame TAS pateikiami papildomi reikalavimai dėl nematerialaus turto, įsigyto sujungiant ūkio subjektus, tikrosios vertės 
nustatymo; atlikti 39-ojo TAS pakeitimai, kurie reikalauja (i) 39-ojo TAS taikymo sričiai priskirti pasirinkimo sandorius, 
kuriuos realizavus ūkio subjektai sujungiami; (ii) nurodyti pinigų srautų apsidraudimo priemonių pelno ar nuostolių 
perklasifikavimo iš nuosavybės į pelno (nuostolių) ataskaitą laikotarpį ir (iii) kurie numato, kad išankstinio apmokėjimo 
galimybė turi būti traktuojama kaip glaudžiai susijusi su pagrindine sutartimi, jeigu ja pasinaudojus skolininkas padengia 
skolintojo patirtą žalą; TFAAK 9-ojo aiškinimo pakeitimas numato, kad sutartyse naudojamos įterptinės išvestinės 
finansinės priemonės, įsigytos sudarant bendros kontrolės sandorius ir formuojant bendras įmones, nepriskiriamos šio 
aiškinimo taikymo sričiai; ir panaikinamas TFAAK 16-ajame numatytas draudimas užsienyje veikiančiam ūkio subjektui, 
kuris pats yra apdraustasis objektas, įsigyti apsidraudimo priemones. Šuo metu Grupė ir Bendrovė vertina, kokios įtakos 
šie pakeitimai turės finansinėms ataskaitoms. 
 
Grupės sandoriai, kurių apmokėjimas apskaičiuojamas akcijomis ir padengiamas grynaisiais pinigais – 2-ojo 
TFAS „Mokėjimas akcijomis“ pakeitimai, galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2010 m. sausio 1 d. arba 
vėliau; nepatvirtintas taikymui Europos Sąjungoje. Šiuose pakeitimuose paaiškinama, kaip apskaityti mokėjimus 
akcijomis konsoliduotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Į standarto pakeitimus įtraukti panaikintų TFAAK 8-ojo ir 
TFAAK 11-ojo aiškinimų reikalavimai. Pakeitimuose išsamiau apibrėžiami TFAAK 11-ojo aiškinimo nurodymai, siekiant 
aptarti planus, kurie šiame aiškinime anksčiau nebuvo nagrinėjami.  Pakeitimai taip pat patikslina sąvokų apibrėžimus, 
pateiktus standarto priede. Šuo metu Grupė ir Bendrovė vertina, kokios įtakos šie pakeitimai turės finansinėms 
ataskaitoms. 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

14  

 
4. Ilgalaikis materialusis turtas 

Grupė Ţemė  Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Transporto 
priemonės 

Kitas 
ilgalaikis 

materialusis 
turtas 

Nebaigta 
statyba Iš viso 

         

2008 m. sausio 01 d. likutinė vertė - 234 990 3 127 244 17 768  94 881 70 702 3 545 585 

Įsigijimai 40 93 1 428 2 700 521 123 727 128 509 

Perleidimai - (76) (181) (3) (3) - (263) 

Nurašymai - (74) (2 588) - (25) - (2 687) 

Vertės sumažėjimas - - - - (923) - (923) 

Vertės sumažėjimo atstatymai - 55 118 - - 9 182 

Perklasifikavimai tarp grupių - 7 783 75 950 - 6 802 (90 251) 284 

Nusidėvėjimas - (8 109) (117 738) (2 026) (11 148) - (139 021) 

2008 m. birţelio 30 d. likutinė vertė 40 234 662 3 084 233 18 439 90 105 104 187 3 531 666 

         

2009 m. sausio 01 d. likutinė vertė 40 181 145 2 883 047 17 375 85 756 69 633 3 236 996 

Įsigijimai - 55 846 360 57 65 387 66 705 

Perleidimai - (84) (3) (18) (49) - (154) 

Nurašymai - (4) (809) (10) (1 867) - (2 690) 

Vertės sumažėjimo atstatymas - 7 - -         -     10 17 

Vertės sumažėjimas - - (18) - (1 537) - (1 555) 

Perkainojimas - (15 158) (188 619) - (78) (2 128) (205 983) 

Perklasifikavimai tarp grupių - 5 228 60 335 119 12 537 (79 237) (1 018) 

Nusidėvėjimas - (6 393) (101 878) (1 883) (10 846) - (121 000) 

2009 m. birţelio 30  d. likutinė vertė 40 164 796 2 652 901 15 943  83 973 53 665 2 971 318 

        

        

        

Bendrovė Ţemė  Pastatai 
Statiniai ir 
mašinos 

Transporto 
priemonės 

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas 
Nebaigta 
statyba Iš viso 

 
2008 m. sausio 01 d. likutinė vertė - 207 041 3 122 241 140 92 861 70 598 3 492 881 

Įsigijimai 40           49  1 427 - 400          123 683 125 599 

Perleidimai - (75) 
               

(181) - (3) - (259) 

Nurašymai - (74) (2 588) - (25) - (2 687) 

Vertės sumažėjimas - - - - (923) - (923) 

Vertės sumažėjimo atstatymai - 55 118 - - 9 182 

Perklasifikavimai tarp grupių - 7 783 75 951 - 6 699 (90 149) 284 

Nusidėvėjimas - (7 700) (117 343) (25) (10 752) - (135 820) 

2008 m. birţelio 30d. likutinė vertė 40 207 079 3 079 625 115 88 257 104 141 3 479 257 

         

2009 m. sausio 01 d. likutinė vertė 40 162 027 2 879 416 86 84 477 69 587 3 195 633 

Įsigijimai  - 55 874 - 43 65 387 66 359 

Perleidimai - (85) - - (49) - (134) 

Nurašymai - (4) (809) - (1 867) - (2 680) 

Vertės sumažėjimo atstatymas - 7 - - - 10 17 

Vertės sumažėjimas - - (18) - (1 537) - (1 555) 

Perkainojimas - (13 285) (188 619) - (78) (2 128) (204 110) 

Perklasifikavimai tarp grupių - 5 676 61 108 - 12 536 (79 236) 84 

Nusidėvėjimas - (6 499) (101 472) (20) (10 515) - (118 506) 

2009 m. birţelio30d. likutinė vertė 40 147 892 2 650 480 66 83 010 53 620 2 935 108 

        



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

15  

 Ilgalaikis materialusis turtas (tęsinys) 

        

        

Nurašymus daugiausia sudaro statinių ir elektros tinklų nurašymai dėl vykdytų rekonstrukcijų, jų sugadinimo arba 
pakeitimo kliento prašymu. 
 
Siekiant  išvengti didelių galimų nuostolių dėl ilgalaikio materialiojo turto  vertės sumažėjimo metų pabaigoje ir siekiant 
atvaizduoti ilgalaikį turtą tikrąja verte bendrovė ir jos dukterinės įmonės atliko  materialiojo turto perkainavimą pagal 
Statistikos departamento skelbiamus statybos sąnaudų kainų indeksus. Nepriklausomas ilgalaikio materialaus turto 
vertinimas bus atliktas 2009m. gruodžio 31d. 
 

        Pastatams perkainuoti  buvo taikomas-9,32 proc., inžinieriniams statiniams-7,39 proc. turto nuvertėjimo dydis. 
 
       Grupės ir Bendrovės turto perkainojimo sumažėjimas atitinkamai sudarantis 205 983 tūkst. litų ir 204 110 tūkst. litų buvo 

apskaitytas mažinant praėjusių vertinimų perkainojimo rezervo sumą atitinkamai 173 896 tūkst. litų ir 172 207tūkst. litų 
bei turto vertės sumažėjimą atitinkamai sudarantį  32 087 tūkst. litų ir  31 903 tūkst. litų, apskaitant pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. 
 
Perkainojimo sumažėjimas, atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką, kuris yra apskaitytas perkainojimo rezerve Grupės ir 
Bendrovės nuosavame kapitale atitinkamai sudaro 139 133 tūkst. litų ir 137 766 tūkst. litų. 
 
 
 

5. Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos 

 
 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Iš pirkėjų gautinos sumos 106 006 115 968  104 062 113 767 
Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos iš susijusių šalių  3 386 2 026  3 553 2 034 
Dukterinėms įmonėms suteiktos paskolos  - -  1 000 2 000 
Hipotekinių paskolų einamųjų metų dalis  343 350  343 350 
Kitos gautinos sumos  3 781 10 399  2 962 10 677 
Atimti: abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas (21 123) (19 152)  (21 066) (19 115) 

 92 393 109 591  90 854 109 713 
 
Iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų tikrosios vertės yra apytikriai lygios jų apskaitinėms vertėms.  
 
Grupės ir Bendrovės iš pirkėjų gautinas sumas, kurios nebuvo pripažintos abejotinomis, sudarė:  
 

 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Nepradelsta 72 681 92 219  70 794 90 055 

Pradelsta iki 1 mėn.  3 277 3 276  3 277 3 276 

Pradelsta nuo 1 iki 3 mėn. 7 654 640  7 654 640 

Pradelsta virš 3 mėn. 1 271 681  1 271 681 

Apskaitinė vertė 84 883 96 816  82 996 94 652 
 
Vertės sumažėjimo kitoms gautinoms sumoms apskaityta nebuvo. 
 
Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų apmokėjimo terminas yra 25 – 35 dienų. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

16  

 
Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos (tęsinys) 

 
Grupės iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo judėjimas 2009 m. I pusmečio  ir  2008 m. buvo toks: 

 

2008 m. sausio 1 d. likutis  18 509 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį  607 

Panaudota  (289) 

2008 m. birželio 30 d. likutis  18 827 

 
2009 m. sausio 1 d. likutis  19 152 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį  2 252  

Panaudota  (281) 

2009 m. birželio 30 d. likutis  21 123 
 
Bendrovės Iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo judėjimas 2009 m. I pusmečio  ir  2008 m. buvo toks: 
 

2008 m. sausio 1 d. likutis  18 472 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį  601 

Panaudota  (289) 

2008 m. birželio 30 d. likutis  18 784 
 
2009 m. sausio 1 d. likutis  19 115 

Vertės sumažėjimas, priskaičiuotas per pusmetį  2 232 

Panaudota  (281) 

2009 m. birželio 30 d. likutis  21 066 
 
Grupės ir Bendrovės iš pirkėjų gautinoms sumoms, kurių nominali vertė 2009 m. birželio 30 d. buvo lygi 17 755  tūkst. litų 
(16 828 tūkst. litų 2008 m. gruodžio 31 d.), buvo apskaitytas 100 % vertės sumažėjimas. 
 
 
 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

  Grupė  Bendrovė 

  2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

       

Terminuoti indėliai, kurių terminas neviršija trijų 
mėnesių  100 845 22 500  100 500 22 500 

Pinigai banke  300 493  196 229 

Pinigai kelyje  65 92  65 92 

  101 210 23 085  100 761 22 821 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ir banko sąskaitos perviršis (overdraftas) pinigų srautų ataskaitoje apima:  
 

 
Indėlių, kurių terminas neviršija trijų mėnesių, vidutinė svertinė metinė palūkanų norma 2009 m. birželio 30 d. buvo 
7,1 %. (2008m. gruodžio 31d.  – 8,8%). 
 
 
 

7. Rezervai  

 
Kiti rezervai sudaromi akcininkų sprendimu ir gali būti perskirstomi skirstant kitų metų pelną. 2009 m. balandžio 30d. 
AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu akcininkai nusprendė kituose rezervuose buvusią 
333 519 tūkst. litų sumą neperskirstyti ir palikti nepaskirstyto pelno (nuostolio) eilutėje.   
 

 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 101 210 23 085  100 761 22 821 
Banko sąskaitos kreditas (11 pastaba) (22 142) (15 606)  (20 205) (11 161) 

 79 068 7 479  80 556 11 660 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

17  

 
8. Ateinančių laikotarpių pajamos 

 

  Grupė/Bendrovė 

  2009 06 30 2008 12 31 

    

Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo mokesčių pajamos  181 535 164 774 
Ateinančių laikotarpių viešuosius interesus atitinkančių paslaugų pajamos  489 489 
Ateinančių laikotarpių elektros įrangos iškėlimo paslaugų pajamos   7 969 7 011 

   189 993 172 274 
 
 
Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo mokesčių pajamos 
 

 2009 06 30 2008 06 30 

   

Metų pradžioje 170 582 110 608 
Atidėta per pusmetį 20 476 28 660 
Pripažinta pelno nuostolių ataskaitoje (3 070) (8 240) 

Pusmečio pabaigoje 187 988 131 028 
   
Ilgalaikė dalis 181 535 128 800 
Trumpalaikė dalis (10 pastaba) 6 453 2 228 

Iš viso 187 988 131 028 
 
 
 
 

9. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

 
 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Prekybos mokėtinos sumos 39 692 35 983  31 962 30 654 
Dukterinėms įmonėms mokėtinos sumos (13 pastaba) - -  8 717 9 699 
Ūkio ministerijos kontroliuojamoms įmonėms mokėtinos sumos 

(13 pastaba) 74 346 91 565  74 343 91 565 

Prekybos mokėtinų sumų iš viso 114 038 127 548  115 022 131 918 
      
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  2 783 7 780  2 188 6 742 
Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  12 277 8 339  8 888 5 999 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 381 412  374 410 

Kitų mokėtinų sumų iš viso 15 441 16 531  11 450 13 151 

 129 479 144 079  126 472 145 069 
 
Prekybos mokėtinos sumos 
 
2009 m. birželio 30 d. Grupės ir Bendrovės prekybos mokėtinos sumos sumažėjo dėl sumažėjusių mokėtinų sumų 
tiekėjams ir rangovams.  
 
Aukščiau minėtų finansinių įsipareigojimų sąlygos: 
 

 Prekybos mokėtinos sumos yra beprocentės ir paprastai joms yra nustatomas iki 60 dienų apmokėjimo 
laikotarpis. 

 Kitos mokėtinos sumos yra beprocentės ir jų vidutinis padengimo terminas yra šeši mėnesiai. 

 Mokėtinos palūkanos paprastai yra mokamos ketvirčiais per finansinius metus. 

 Su susijusiomis šalimis susijusių mokėtinų sumų sąlygos pateiktos 13 pastaboje.  
 
 
 
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

18  

10. Gauti avansai ir sukaupti įsipareigojimai 

 
 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Gauti avansai  25 098 45 370  25 091 45 344 
Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo pajamų einamųjų 

metų dalis (8 pastaba) 6 453 5 807  6 453 5 807 
Sukaupimai  2 601 10 190  2 581 10 058 

 34 152 61 367  34 125 61 209 
 
Gauti avansai 
 
Gautus avansus daugiausia sudaro avansai gauti už naujų vartotojų prijungimą . Sumažėjimą lėmė susiklosčiusi bloga 
ekonominė situacija ir kritusios naujų objektų statybų kainos ir apimtys Lietuvoje. 
 

 
 

11. Paskolos 
 

 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

Ilgalaikės paskolos      

Bankų paskolos 147 298 143 111  147 298 143 111 
      
Trumpalaikės paskolos      
Banko sąskaitos perviršis (overdraftas) 22 143 15 606  20 205 11 161 
Bankų paskolos 14 141 18 328  14 141 18 328 

 36 284 33 934  34 346 29 489 

Paskolų iš viso 183 582 177 045  181 644 172 600 
 
 
Visoms Grupės ir Bendrovės paskoloms yra nustatytos kintamos palūkanų normos, kurių peržiūrėjimo laikotarpis yra ne 
trumpesnis kaip 6 mėnesiai. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas joks turtas. 
 
Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai: 
 
  Grupė  Bendrovė 

  2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

       

Nuo 1 iki 2 metų  24 510 21 054  24 510 21 054 
Nuo 2 iki 5 metų  98 255 94 798  98 255 94 798 
Virš 5 metų  24 533 27 259  24 533 27 259 

       147 298 143 111       147 298 143 111 
 
Vidutinės palūkanų normos balanso parengimo dieną yra tokios: 
 
 Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Banko sąskaitos perviršis (overdraftas) 3,61 % 4,64 %  3,60 % 4,27 % 
Banko paskolos 1,94 % 4,45 %  1,94 % 4,45 % 
 
Ilgalaikių ir trumpalaikių paskolų su kintama palūkanų norma apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei. 
 
 
 
 
 
 
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

19  

12. Atidėtasis pelno mokestis 

 
2009 m. I pusmečio ir 2008 m. I pusmečio Grupės ir Bendrovės pelno mokesčio sąnaudų komponentai: 
 
 
 

Grupė  
Sausio 1d.-Birţelio 30d.  

Bendrovė              
Sausio 1d.-Birţelio 30d. 

 2009 2008  2009 2008 

      

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos  17 336 15 417  17 273 15 329 
Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) (17 725) (13 071)  (17 748) (13 092) 

 (389) 2 346  (475) 2 237 
 
 

Pelno mokesčio sąnaudos pripažįstamos taikant vadovybės nustatytą vidutinį svertinį metinį pelno mokesčio tarifą, kuris 
manoma, kad bus taikomas visam finansiniam ataskaitiniam laikotarpiui.   
 

 
13. Susijusių šalių sandoriai  

 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai 
priimant finansinius ir veiklos sprendimus.  
 
2009 m.  birželio 30 d. LEO LT, AB buvo pagrindinis Bendrovės akcininkas. LEO LT, AB kontroliuoja Lietuvos 
Vyriausybė. Susijusių šalių atskleidimo tikslams, Bendrovės susijusios šalys 2009 m. I pusmetį buvo: 
 
Įmonės kontroliuojamos Lietuvos Respublikos Ūkio ir Energetikos ministerijų; 
LEO LT, AB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės įmonės; 
Bendrovės dukterinės įmonės; 
E.ON Ruhrgas International AG (Vokietija). 
 
Susijusių šalių atskleidimo tikslais, sandorius tarp Bendrovės ir susijusių šalių sudaro visi sandoriai, išskyrus elektros 
pardavimus pagal oficialius tarifus. 
Kai kurios susijusių šalių sumos 2008 m. yra patikslintos. 
 
Su susijusiomis šalimis buvo įvykdyti tokie sandoriai: 
 
Prekių ir paslaugų pardavimas Grupė                        

Sausio 1d. - Birţelio 30d.  
Bendrovė             

Sausio 1d. - Birţelio 30d. 

 2009 2008   2009  2008  

      

Dukterinės įmonės - -  2 334 3 354 
Įmonės kontroliuojamos Lietuvos Respublikos Ūkio ir 
Energetikos ministerijų (įskaitant LEO LT, AB ir jos dukterines 
įmones) 

605 799  337 560 

 605 799  2 671 3 914 
 
Prekių ir paslaugų pirkimai Grupė                       

Sausio 1d. - Birţelio 30d.  
Bendrovė              

Sausio 1d. - Birţelio 30d. 

 2009 2008  2009  2008  

      

Dukterinės įmonės - -  31 538 46 212 
Įmonės kontroliuojamos Lietuvos Respublikos Ūkio ir 
Energetikos ministerijų (įskaitant LEO LT, AB ir jos 
dukterines Įmones) 341 534 304 410  341 530 304 400 

 341 534 304 410  373 068 350 612 
 
 
 
 



AB RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI, įmonės kodas 110870890, P. Lukšio g. 5b, Vilnius, Lietuva 
2009 M. I PUSMEČIO KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS SUTRUMPINTOS FINANSINĖS ATASKAITOS  

(Neaudituotos) (tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip)   

 

 

20  

Susijusių šalių sandoriai (tęsinys) 

 
 
Pagrindinių vadovų darbo užmokestis 

 
Grupė                       

Sausio 1d. – Birţelio 30d.  
Bendrovė                  

Sausio 1d. – Birţelio 30d. 

 2009  2008  2009  2008  

      

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos darbuotojams 624 907  624 907 
 

Bendrovės pagrindinius vadovus sudaro 4 nariai .  
 
 
 

Gautinos sumos iš susijusių šalių : Grupė                        Bendrovė              

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Dukterinės įmonės - -  265 144 
Įmonės kontroliuojamos Lietuvos Respublikos Ūkio ir Energetikos 
ministerijų (įskaitant LEO LT, AB ir jos dukterines Į dukterines 
įmones) 3 186 1 591  3 047 1 346 

 3 186 1 591  3 312 1 490 
 
 
 
 
Mokėtinos sumos susijusioms šalims Grupė  Bendrovė 

 2009 06 30 2008 12 31  2009 06 30 2008 12 31 

      

Dukterinės įmonės - -  8 717 9 699 
Įmonės kontroliuojamos Lietuvos Respublikos Ūkio ir Energetikos 
ministerijų (įskaitant LEO LT, AB ir jos dukterines Į dukterines 
įmones) 74 346 91 568  74 343 91 565 

 74 346 91 568  83 060 101 264 
 
 
 
 
Dukterinėms įmonėms suteiktos paskolos   Bendrovė 

    2009 06 30 2008 12 31 

      

Metų pradžioje     2 000 3 000 
Per periodą grąžintos paskolos    (1 000) (1 000) 
Palūkanų pajamos    73 192 
Gautos palūkanos    (73) (192) 

Periodo pabaigoje    1 000 2 000 
 


